
8. lpp. 

Arī šogad Latvijas valsts dzimšanas 
dienā godinām novadniekus, kuri ar 
savu darbu veicinājuši novada izaugsmi, 
bijuši sabiedriski aktīvi savās kopienās, 
popularizējuši Bauskas novada vārdu  
un sasniegumus.

Šajā numurā: 

	 	Komunāl-
servisa info:  
novadā	vienota	
vieglo	auto	riepu	 
nodošanas akcija
  

6. lpp. 	Piedalies	 
līdzdalības	budžeta	
nolikuma	 
grozījumu	izstrādē!	

	 	Tūrisma	 
informācijas	 
centram	-	25

	 	Uzņēmējus	
aicina	uz	iedves-
mas	vakaru	‘‘Svētki	
neveiksmēm’’	

	 	Palielināts	
svētku	pabalsts	
represētajām	
personām

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 6. DECEMBRĪ.

	Aktuāli		

4. lpp.

13. lpp.

10. lpp.

7. lpp.

Bauskas novada pašvaldības augstākais apbalvojums - Goda zīme ‘‘Zelta ozols’’ - 15. novembrī Rundāles pilī tiks pasniegts Bauskas 
Valsts ģimnāzijas direktorei Linutai Ģerģei (no kreisās) un bijušajai Iecavas pagasta Zorģu bibliotēkas vadītājai Ainai Ezergailei.

Bauskā turpinās ielu remonta darbi

Apbalvojums ‘‘Zelta ozols’’ 
šogad - divām novadniecēm

Pilskalna ielas posmā no Upmalas 
ielas līdz Salātu ielai būvuzņēmējs 
ir veicis pazemes inženierko-
munikāciju būvniecības darbus, 
zemes klātnes izbūvi un pamatnes 
stiprināšanas darbus (ieklājot 
ģeomateriālus) brauktuvei, informē 
Ralfs Simanovičs, Bauskas novada 
administrācijas Būvniecības  
nodaļas vadītājs.

Labvēlīgos laika apstākļos plānoti ceļa 
segas pamata konstrukcijas kārtu izbū-
ves darbi. Šogad plānots izbūvēt ceļa 
konstrukciju līdz šķembu apakškārtai, 
kā arī uzsākt apgaismojuma izbūves 
darbus. Ir uzsākta ceļa segas pamata 
salizturīgās kārtas izbūve.

Kalna un Zaļās ielas atjaunošanas 
darbi ir beigu stadijā. Tiek veikta ielu 

horizontālo līniju marķējuma uzklāšana, 
kā arī dažādas sīkas padarīto darbu 
korekcijas, piemēram, kas saistīts ar 
lietus ūdens atvadi, darba procesā 
mehāniski bojātām apmalēm un 
citiem maziem defektiem. Ceļa zīmju 
uzstādīšanas darbu izpilde paredzēta 
līdz 15. novembrim; gājēju barjeru, kā 
arī šļakatu barjeru ierīkošanu būvuzņē-
mējs plānojis veikt līdz 29. novembrim.

Bauskas pilsētas nodaļas vadītājs Gatis 
Pauniņš informē, ka Uzvaras ielas atse-
višķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts 
pabeigts, atlicis veikt horizontālo 
marķējuma uzklāšanu. Savukārt
Zemgaļu un Upmalas ielā atsevišķu  
vietu vienlaidus bedrīšu remonts 
uzsākts 28. oktobrī un tiek veikti 
virskārtas frēzēšanas darbi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība pateicas saviem novada  
cilvēkiem, kas darījuši vairāk un  
domājuši plašāk, lai kopā mums  
ir labi būt mājās.  

Ar Bauskas novada domes 31. oktob- 

ra lēmumu pašvaldības apbalvojums 
‘‘Goda zīme ‘‘Zelta ozols’’” piešķirts 
diviem, bet apbalvojums  
‘‘Bauskas novada Gada cilvēks’’ -  
trīs novadniekiem.              

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS2024. GADA 8. NOVEMBRIS NR. 11 (198)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



3. lpp. 

	Novada	domē		

Bauskas novada domes 31. oktobra sēdē 
piedalījās visi 19 deputāti. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
80 darba kārtības jautājumos.

Vecumnieku vidusskolu vadīs  
Evija Preimane 

Ar domes lēmumu par Vecumnieku vidus-
skolas direktori no 19. novembra iecelta 
Evija Preimane. 

Pēc  tam, kad pašvaldībā bija saņemts 
iepriekšējā vidusskolas direktora Aivara 
Ķiņķevska lūgums atbrīvot viņu no 
direktora amata pienākumiem, tika rīkots 
vakances  pretendentu konkurss. Tajā par 
uzvarētāju atzīta Evija Preimane.  
E. Preimane kopš 2015. gada Jelgavas teh-
nikumā strādā par profesionālās izglītības 
skolotāju. Pirms tam Šķibes pamatskolā 
pildījusi direktora vietnieces izglītības jomā 
pienākumus. Daudzus gadus E. Preimane 
veltījusi arī darbam Jelgavas Izglītības 
pārvaldē.

Topošā direktore Vecumnieku vidus-
skolu virzīs uz kvalitatīvu, aizraujošu un 
konkurētspējīgu izglītības iestādes statusu 
Latvijā un Bauskas novadā. Viņa uzsver, ka 
mūsdienu pasaule ir ļoti mainīga, bērni un 
jaunieši mainās un pedagogiem jāmainās 
tiem līdzi. “Centīšos būt lojāla Vecumnieku 
vidusskolai un Vecumniekiem,” domes sēdē 
sacīja amata pretendente.

Veiktas izmaiņas komiteju un komisiju 
sastāvā

Pieņemts lēmums par deputāta Bruno 
Baha ievēlēšanu Izglītības, kultūras un 
sporta komitejā. B. Bahs deputāta pienāku-
mus sāka pildīt 31. oktobrī, stājoties Jāņa 
Dūmiņa vietā. Deputāts R. Ābelnieks pēc 
paša vēlēšanās atbrīvots no darba Sociālajā 
un veselības komitejā un ievēlēts Finanšu 
komitejā, savukārt deputāts Mārtiņš 
Cimermanis tika ievēlēts Sociālajā un 
veselības komitejā.  

Deputāti ievēlēja Bauskas novada 
administrācijas Juridiskā un iepirkumu 
departamenta jurista palīdzi Olgu 
Marčenkovu Bauskas novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas sastāvā un 

Atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā. 

Par Bauskas Kultūras centra direktori 
iecelta Elīna Māla-Zotova

Bauskas novada pašvaldības iestādes 
‘‘Bauskas Kultūras centrs” direktora amatā 
Elīna Māla-Zotova sāks strādāt  
11. novembrī.  Pēc tam, kad pašvaldībā 
bija saņemts iepriekšējā Bauskas Kultūras 
centra direktora Jāņa Dūmiņa iesniegums 
ar lūgumu atbrīvot viņu no direktora amata 
pienākumiem, tika organizēts konkurss 
uz vakanto amatu. Izvērtējot amata 
pretendentu iesniegtos dokumentus un at-
bilstību izvirzītajām prasībām, par konkursa 
uzvarētāju atzīta Elīna Māla-Zotova, kas 
šajā iestādē jau strādājusi: vispirms pildījusi 
sabiedrisko attiecību speciālista, bet pēc 
tam arī direktora vietnieka kultūras darbā 
pienākumus. Darba gaitas E. Māla-Zotova 
turpināja Bauskas novada administrācijā 
Kultūras nodaļas vadītāja amatā, savukārt 
pēdējos pāris mēnešus vadīja Bauskas 
Bērnu bibliotēku. 

Domes sēdē pirms deputātu lēmuma 
pieņemšanas pretendente sacīja: “Paldies 
par uzticību. Gatavojoties šim jaunajam 
dzīves posmam, esmu definējusi prioritātes 
Bauskas Kultūras centra darbībā sev un 
savai komandai – mēs plānojam virzīt 
vērtībās un sabiedrības vajadzībās balstītu 
kultūrpolitiku.”

Noteiktas pašvaldības budžeta prioritātes

Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt 
prognozētos pieejamos finanšu līdzekļus 
attiecīgajā periodā pašvaldības funkciju un 
uzdevumu izpildei un attīstībai atbilstoši 
pašvaldības attīstības plānošanas doku-
mentos noteiktajiem rīcības virzieniem, 
prioritātēm, uzdevumiem, rīcības plānam 
un investīciju plānam, lai sasniegtu šajos 
dokumentos minētos mērķus.

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 
attīstības plānošanas dokumentiem noteik-
tas šādas Bauskas novada pašvaldības 
2025. gada budžeta prioritātes:

– Eiropas Savienības un citu finanšu instru-
mentu finansējuma piesaiste un pašvaldī-
bas līdzfinansējuma nodrošināšana jaunu 
un augstas gatavības projektu īstenošanai; 
– energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektu un pasākumu īstenošana; 
– degradētu teritoriju sakārtošana, avārijas 
un pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības 

Mednieku un makšķernieku biedrība, mi-
not arī to, ka biedrībai licencētās makšķerē-
šanas organizēšanā ir vairāk nekā  
20 gadu pieredze, tai ir pietiekami resursi 
un organizatoriskā bāze šī uzdevumu 
izpildei.  Licencētā makšķerēšana no jauna 
tiks ieviesta šādās upju teritorijās: 
1. Lielupē no kreisā krasta, posmā no 
Bauskas novada administratīvās robežas 
augšup pret straumi līdz Mūsas upes 
ietekai, izņemot posmu apdzīvotajā vietā 
“Lepšas”, un no labā krasta, posmā no 
Bauskas novada administratīvās robežas 
augšup pret straumi līdz Mēmeles upes 
ietekai;  
2. Mēmelē no labā krasta, posmā no 
ietekas Lielupē augšup pret straumi līdz 
Bauskas novada administratīvajai robežai, 
un kreisajā krastā, posmā no gājēju tilta 
pār Mēmeles upi augšup pret straumi līdz 
Latvijas-Lietuvas robežai; 
3. Mūsā no kreisā krasta, posmā no Mūsas 
ietekas Lielupē augšup pret straumi līdz 
tiltam pie sporta kompleksa “Mūsa” un 
no labā krasta, posmā no šosejas tilta pāri 
Mūsai augšup pret straumi līdz tiltam pie 
autosporta kompleksa “Mūsa”.

Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu 
Vecumnieku apvienības pārvaldē

Deputāti pieņēma lēmumu par atsavinā-
šanas līdzekļu izlietojumu Bauskas novada 
pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienī-
bas pārvalde”. Plānoto 306 069 EUR vietā 
faktiskā budžeta izpilde 18.10.2024. ir  
346 084 EUR. 

Pārvalde rosinājusi palielināt budžeta 
ieņēmumus un izdevumus par  
40 015 EUR no nekustamā īpašuma atsa-
vināšanas iegūtiem virsplāna ieņēmumiem, 
novirzot tos papildu izdevumiem pašval-
dības valdījumā esošo ēku kadastrālajai 
uzmērīšanai, novērtēšanai un ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, lai nekustamos īpašumus 
nodotu atsavināšanai.

Šī gada budžetā tika plānoti līdzekļi 23 ēku, 
būvju un 18 zemes gabalu kadastrālajai 
uzmērīšanai, novērtēšanai un ierakstīšanai 
zemesgrāmatā. Saņemto ierosinājumu 
skaits pārsniedz plānotos līdzekļus, jo šo-
gad saņemti 73 ēku, būvju un četru zemes 
gabalu atsavināšanas ierosinājumi. 

Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu 
Iecavas apvienības pārvaldē

Iecavas apvienības pārvalde šogad 
ieņēmumus no valsts (pašvaldību) īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas un  nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas plānojusi  
27 000 EUR apmērā, bet faktiskā budžeta 
izpilde ir 126 814 EUR.

Dome atbalstīja Iecavas apvienības  
pārvalde ierosinājumu virsplāna līdzekļus  
77 287 EUR izmantot Iecavas pilsētā eso-
šo pašvaldības ielu atjaunošanas darbiem 
un atpūtas vietas labiekārtošanai.  
Līdzekļus plānots ieguldīt: 
– 34 640 EUR Iecavas pilsētas apgaismoju-
ma izbūvei Bērzu ielā;  
– 16 447 EUR gājēju pārejas projektēšanai 
un izbūvei Edvarta Virzas ielas un Tirgus 
ielas krustojumā;  
– 26 200 EUR lietotu hokeja laukuma 
apmaļu iegādei.

Evija Preimane.

Elīna 
Māla-Zotova.

būvju un nedrošu būvju atjaunošana, 
pārbūve vai restaurācija; 
– finansējuma nodrošināšana jaunu 
projektu dokumentācijas sagatavošanas 
vai aktualizēšanas izdevumiem.

Par mantas nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā SIA “Bauskas slimnīca”

Pieņemts  lēmums nodot bezatlīdzības 
lietošanā SIA “Bauskas slimnīca”  bijušās  
Bauskas novada pašvaldības aģentūras 
“Iecavas veselības centrs” nekustamos 
īpašumus un kustamo mantu turpmākai 
darbībai veselības pakalpojumu sniegšanā. 
Tādējādi tiek nodrošināta attiecīgās mantas 
saglabāšana un atbilstoša izmantošana.

2024. gada 25. jūlijā pašvaldība pieņēma 
lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības 
aģentūras “Iecavas veselības centrs” reor-
ganizāciju”, nododot iedzīvotāju veselības, 
veselīga dzīvesveida veicināšanas un ve-
selības aprūpes pakalpojumu pieejamības 
organizēšanas funkciju Bauskas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas 
slimnīca”. 

Palielināts SIA “Bauskas novada  
komunālserviss” pamatkapitāls

Pieņemts lēmums ieguldīt pašvaldībai 
piederošo mantu 9 892 400 EUR vērtībā  
pašvaldības SIA “Bauskas novada komu-
nālserviss” pamatkapitālā kā mantisko 
ieguldījumu. Pašvaldības bezatlīdzības 
lietošanā nodotās mantas (izņemot zemes 
vienības) tirgus vērtības novērtējumu veicis 
sertificēts vērtētājs “VCG ekspertu grupa”.

Bauskas novada pašvaldība no 2023. gada 
1. septembra vairs nesniedz sabiedriskos 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes 
pakalpojumus Bauskas novada administra-
tīvajā teritorijā, šo pakalpojumu veikšanas 
tiesības ar līgumu deleģētas  
SIA “Bauskas novada komunālserviss”. 
Tādējādi tai piederošā kustamā un 
nekustamā manta, kas tika paredzēta šo 
pakalpojumu sniegšanai, vairs nav nepie-
ciešama šo pašvaldības funkciju veikšanai. 
Tās atrašanās Bauskas novada pašvaldības 
īpašumā un grāmatvedības uzskaitē nav 
saimnieciski pamatota, tādēļ pašvaldības 
īpašumā esošā infrastruktūra tiek ieguldīta 
(veicot mantisku ieguldījumu) SIA “Bauskas 
novada komunālserviss” pamatkapitālā.

Lai nodrošinātu efektīvu un optimālu 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes in-
frastruktūras uzturēšanu Bauskas novadā, 
lietderīga ir šo infrastruktūras objektu 
atrašanās viena saimnieka – pašvaldības 
SIA “Bauskas novada komunālserviss”  – 
īpašumā.

Apstiprinātas jaunas teritorijas, kur tiks 
ieviesta licencētā makšķerēšana

Lai racionāli izmantotu saimnieciski 
vērtīgas zivju sugas – vimbas – resursus,  
kā arī lai iegūtu papildu finanšu līdzekļus 
zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, 
ar domes lēmumu precizētas licencētās 
makšķerēšanas vietas Lielupē, Mūsā un 
Mēmelē laika periodā no 15. marta līdz 
15. maijam. Atbilstoši šim lēmumam tiks 
izstrādāts nolikums, kura darbības laiks 
paredzēts piecus gadus.

Pašvaldībā ierosinājumu iesniedza Bauskas 

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



  2. lpp.

  10. lpp.

Gan ielu atjaunošana, gan sporta un 
atpūtas infrastruktūras uzlabošana un 
papildināšana iekļauta Bauskas novada 
pašvaldības Attīstības programmas vidēja 
termiņa prioritātēs. 

Pašvaldība iesniegs pieteikumu valsts 
budžeta finansējuma saņemšanai vētras 
laikā radīto zaudējumu novēršanai

Pieņemts lēmums iesniegt pieteikumu 
finanšu līdzekļu pieprasīšanai no valsts bu-
džeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem” vētras laikā radīto zaudējumu 
novēršanai Bauskas novada pašvaldības 
īpašumiem. Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai tiks iesniegts 
pašvaldības pieteikums 94 820,68 EUR 
pieprasīšanai. 

Pieņemts lēmums nodrošināt pašvaldības 
līdzfinansējumu 19 717,93 EUR  Bauskas 
novada pašvaldības objektiem – būvēm, 
kas ir apdrošinātas, 2024. gada 11. jūlijā 
vētras laikā radīto zaudējumu novēršanai; 
minētā summa ir 25% no objektiem radīto 
zaudējumu apmēra. 

Paredzēts nodrošināt pašvaldības līdzfi-
nansējumu 1 243,95 EUR apmērā Bauskas 
novada pašvaldības objektam, kas nav 
apdrošināts, 2024. gada 11. jūlijā vētras 
laikā radīto zaudējumu novēršanai (30% no 
objektam radīto zaudējumu apmēra).

Lēmums paredz nodrošināt pašvaldības 
līdzfinansējumu 24 321,39 EUR Bauskas 
novada pašvaldības piešķirto pabalstu 
krīzes situācijā kompensēšanai saistībā 
ar 2024. gada 11. jūlijā vētras laikā radīto 
zaudējumu novēršanu iedzīvotājiem (50% 
no izmaksāto pabalstu apmēra).

Pašvaldība jau informējusi, ka 16. jūlijā 
Viedās administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijai tika nosūtīta vēstule par 
radīto zaudējumu kompensēšanu saistībā  
ar 11. jūlijā notikušo dabas stihiju, kuras 
laikā tika radīti būtiski zaudējumi pašval-
dības infrastruktūrai, kā arī tās iedzīvotāju 
nekustamajiem īpašumiem. 

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikumā

Aktualizējot darbinieku atalgojumu  
2025. gadā, ņemts vērā domes priekšsē-
dētāja, vietnieka un deputātu ierosinājums 
noteikt, ka Bauskas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja 
vietniekam, deputātiem un komisijām 
darba samaksa tiek paredzēta atbilstoši  
2024. gada mēnešalgas apmēram. 
Nolikums papildināts arī ar uzturdevas 
regulējumu pašvaldības policijai, kas ir 
noteikta 400 EUR apmērā un stājas spēkā 
2025. gada 1. janvārī, kad spēku zaudēs 
pirms diviem gadiem pieņemtais lēmums 
par uzturdevas kompensācijas apmēru  
100 EUR.  
Palielinājums pietuvinās Bauskas novada 
Pašvaldības policijas darbinieku uzturdevas 
apjomu Valsts bruņoto spēku karavīru, 
Valsts policijas plānotajam uzturdevas 
kompensācijas un citu pašvaldību policijas 
darbinieku uzturdevas kompensācijas 
apmēram. 

Aktualizējot Atlīdzības nolikumu, ievērots 
Ministru kabineta 27. augusta sēdē 
nolemtais: noteikt 2025. gadā ierobežo-
jumu atlīdzības fonda pieaugumam ne 
vairāk kā 2,6% apmērā pret 2024. gada 
aktualizēto plānu uz 31. jūliju un netiek 
palielināts kopējais amata vietu skaits 
publiskajā sektorā. Lēmums tiek attiecināts 
uz publisko pārvaldi, tai skaitā pašval-
dībām, valsts un pašvaldību finansētām 
kapitālsabiedrībām, vienlaikus paredzot, ka 
pašvaldībām ir tiesības noteikt izņēmumus, 
ja tiek pieņemts attiecīgs domes lēmums, 
kas pamato izņēmumu.

Apstiprina grozījumus vērtīgāko sporta 
rezultātu prēmēšanai

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
domes nolikumā “Kārtība, kādā piešķir 
apbalvojumus par sasniegumiem sportā 
Bauskas novada pašvaldības sportistiem – 
bērniem, jauniešiem, junioriem indivi- 
duālajos un komandu sporta veidos, izglī-
tības iestādēm, sporta skolotājiem, novada 
skolēnu sporta spēļu uzvarētajiem”.

12. septembrī pašvaldībā saņemts Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas  
direktores Birutas Grantiņas iesniegums, 
kurā izteikts lūgums veikt grozījumus 
minētajā nolikumā. Grozījumi saistīti ar to 
darbības pilnveidi, lai veicinātu izglītojamo 
kompetenču un talantu attīstību, tostarp 
veicinātu Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu sportiskās aktivitātes, 
atbalstītu un motivētu sportistu meista-
rības izaugsmi bērnu, jauniešu, junioru 
vidū, kā arī popularizētu sportu sabiedrībā, 
nodrošinot Bauskas novada pašvaldības 
sportistu atpazīstamību, noteiktu naudas 
balvu apmēru un tās regulējumu. Nolikuma 
grozījumi paredz sporta veidu pielīdzināša-
nu olimpiskajiem sporta veidiem un vienam 
sākotnējam izglītojamo vecumam (no  
12 gadu vecuma), kas saņem naudas 
balvas par dalību nolikumā minētajās 
sacensībās. Ar nolikumu var iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. Nolikums stāsies 
spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

Vides pieejamības uzlabošanas projektā 
iekļauta vēl viens objekts

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
domes lēmumā “Par projekta “Sociālā 
dienesta ēku vides pieejamības nodro-
šināšanas pasākumi Bauskas novadā” 
īstenošanu”, iekļaujot projektā Bauskas 
novada Sociālā dienesta attālināto klientu 
apkalpošanas punktu Gailīšu pagasta 
Uzvarā, Bauskas ielā 2.

Pašvaldība 2024. gada 13. maijā saņēma 
Labklājības ministrijas vēstuli, kurā lūgts 
izvērtēt pašvaldības iespējas un nepiecie-
šamību pieteikt vēl vienu objektu vides 
pielāgojuma veikšanai, tajā skaitā sociālā 
dienesta ēkās, kas nav iekļautas projekta  
pieteikuma pirmajā kārtā.  Bauskas novada 
dome 2022. gada 27. oktobrī jau pieņēma 
lēmumu “Par projekta “Sociālā dienesta 
ēku vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi Bauskas novadā” īstenošanu”, 
kurā pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību 
ēku vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi” īstenošanas noteikumi” tika  
iekļauti divi objekti - Bauskas novada 

Sociālā dienesta ēka Rūpniecības ielā 7  
Bauskā un ēka Rīgas ielā 29A 
Vecumniekos. Pašvaldība veica esošo 
ēku apzināšanu un pašnovērtējumu, un 
2024. gada 25. maijā piedāvāja Labklājības 
ministrijai iekļaut projektā Bauskas novada 
Sociālā dienesta attālināto klientu apkalpo-
šanas punktu Gailīšu pagasta Uzvarā.

Deputāti apstiprināja  projekta kopējās 
izmaksas 562 257,96 EUR, t. sk. Atvese-
ļošanas fonda atbalsts 464 676 EUR visu 
trīs ēku vides pieejamības uzlabošanai un 
pašvaldības  līdzfinansējums   
97 581,96 EUR pievienotās vērtības 
nodokļa apmaksai. 

Saņemtas papildu kvotas  
mājokļa pieejamības nodrošināšanai

Veikti grozījumi Bauskas novada domes 
lēmumā “Par projekta “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides  
pieejamības nodrošināšanai Bauskas 
novadā” īstenošanu”, paredzot mājokļu 
pielāgošanu papildus vēl trīs personām. 

Bauskas novada dome 2023. gada  
26. oktobrī pieņēma minēto lēmumu, un 
Bauskas novada pašvaldībai tika piešķirta 
kvota septiņu mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai. 

Pašvaldība atsaucās uz Labklājības 
ministrijas aicinājumu par papildu kvotu 
pieteikšanu un pieteica vēl četras kvotas. 
Kohēzijas politikas fondu vadības informā-
cijas sistēmā iekļautas trīs no pieprasītajām 
četrām, ar iespēju līdz gada beigām saņemt 
vēl vienu kvotu un iespēju pielāgot vēl 
vienu mājokli. 

Ņemot vērā palielināto kvotu un Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 512 11. punktā 
noteikto, ka viena mājokļa vides pieeja-
mības nodrošināšanas vidējās izmaksas 
nepārsniedz 18 299 EUR (neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokļa izmaksas), 
Bauskas novada pašvaldībai pieejamais 
kopējais Atveseļošanas un noturības me-
hānisma finansējums projekta īstenošanai 
ir 182 990 EUR.

Apstiprinātas  projekta kopējās izmaksas 
221 417,90 EUR, t. sk. AFF 182 990 EUR 
un valsts budžeta finansējums  
38 427,90 EUR pievienotās vērtības 
nodokļa segšanai.

Ja Bauskas novada pašvaldībai līdz  
2024. gada beigām tiks piešķirta vēl viena 
nepieciešamā kvota, tad projekta apstip-
rinātās izmaksas tiks palielinātas atbilstoši 
šīs kvotas apjomam par 22 141,79 EUR, 
t. sk.  AFF 18 299 EUR un valsts budžeta 
finansējums 3 842,79 EUR pievienotās 
vērtības nodokļa segšanai.

Projektā papildus iekļauta sociālo  
pakalpojumu sniegšanas vieta Bauskā

Pieņemts lēmums par grozījumiem 
Bauskas novada domes 25. jūlija lēmu-
mā “Par projekta “Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu palielināšana Bauskas 
novadā” īstenošanu”, apstiprinot plāno-
tās projekta īstenošanas vietas: Dienas 
aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem pakalpojuma vietu izveidi 
Bauskas ielā 4 Vecumniekos un Baldones 
ielā 65 Iecavā. Papildus iekļauta dienas 

aprūpes centra pensijas vecuma personām, 
tai skaitā personām ar demenci, pakalpoju-
ma vietas izveide Dārza ielā 12B Bauskā. 

Apstiprinātas projekta kopējās izmaksas 
līdz 1 988 096,35 EUR apmērā, t. sk. 
ESF+ atbalsts līdz 1 689 881,90 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums līdz  
298 214,45 EUR.

Par projekta līdzekļiem plānots izbūvēt 
Mežotnes pilskalna ziemeļu ieeju

Pieņemts lēmums par projekta “Mežotnes 
pilskalna ziemeļu ieejas būvniecība”  
iesniegšanu Eiropas lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) programmā, ko 
izsludinājusi biedrība “Bauskas rajona lauku 
partnerība”. Viena projekta iesnieguma 
maksimālais attiecināmais finansējums 
ir 50 000 EUR, atbalsts no programmas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 
projektiem 90%. 

Jau daudzu gadu garumā pašvaldība 
ir mērķtiecīgi veidojusi Valsts nozīmes 
arheoloģijas pieminekļa “Mežotnes 
pilskalns ar senpilsētu” teritoriju, un tā ir 
kļuvusi par iecienītu laika pavadīšanas vietu 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan teritorijas 
viesiem. Turpinot kultūrvēsturiskā manto-
juma objekta attīstību, Rundāles apvienības 
pārvalde plāno projekta ietvaros izbūvēt 
apaļkoka konstrukciju tiltiņu pāri Ziemeļu 
ieejai, atjaunojot lokveida kustību pa 
vēsturiskā aizsargvaļņa līniju, kas savienotu 
takas abpus tiltiņam. Vienlaikus takai (no 
strauta mazā koka tiltiņa līdz Ziemeļu ieejai 
(~75 m)) tiks atjaunots segums. Stiprinās 
Ziemeļu ieejas nogāzes un aizbērs arheolo-
ģisko izrakumu vietas. 

Projektam ir augsta gatavības pakāpe, 
infrastruktūras objektam ir izgatavots 
un būvvaldē apstiprināts paskaidrojuma 
raksts, noslēgusies potenciālo piegādātāju 
apspriede, un 2024. gada 20. oktobrī 
izsludināts būvdarbu iepirkums. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā projektu plānots 
īstenot 2025. gadā. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas ir 74 844,26 EUR: tajā 
skaitā būvdarbi 65 609,26 EUR,  
būvuzraudzība 5000 EUR,  
autoruzraudzība 4235 EUR. 

Apstiprina siltumenerģijas tarifus 
Īslīces pagastā

Deputāti apstiprināja Bauskas novada 
Īslīces pagasta Rītausmu ciema Liepu iela 1 
tarifu par siltumenerģiju  
(īpašumu apsildei) – T – 74,72 (EUR/MWh) 
bez pievienotās vērtības nodokļa. Aprēķins 
tiks veikts, ņemot vērā siltumskaitītāja 
rādījumus. Telpām, kurās nav uzstādīti 
siltumskaitītāji, maksu noteiks propor-
cionāli apsildāmajai īpašuma kvadratūrai, 
pieskaitot arī apsildāmā kopīpašuma daļu. 
Lēmums stājies spēkā 2024. gada  
1. novembrī.  Izmaiņas veiktas, ņemot vērā 
kurināmā izmaksu samazinājumu tirgū un 
iepirkuma rezultātā piedāvāto cenu par 
elektroenerģiju un dabasgāzi.

Līdz šim Bauskas novada Īslīces pagasta 
Rītausmu ciema Liepu ielā 1 siltumenerģi-
jas tarifs bija noteikts ar Bauskas  novada 
domes 2023. gada 28. septembra lēmumu.

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Pašlaik ir aktuāls māju apsaimniekošanas 
budžetu un tāmju sagatavošanas laiks, 
un katram dzīvokļa īpašniekam Latvijā 
ir iespēja aktīvi iesaistīties šajā procesā. 
Dzīvokļu īpašnieku dalība ir būtiska, lai 
nodrošinātu pārvaldīšanas izmaksu caur-
spīdīgumu, kā arī izvērtētu nepieciešamos 
uzturēšanas darbus, kas uzlabos mājas 
stāvokli un apkārtējo vidi.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 
11. jūlija noteikumu Nr. 408 “Dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
maksas aprēķināšanas noteikumi”  
10. punktu, dzīvojamās mājas pārvaldnie-
kam ir pienākums sagatavot un publiskot 
mājas uzturēšanas izmaksu tāmi un uztu-
rēšanas darbu plānu nākamajam gadam. 
Ievērojot šo prasību, SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” 2024. gada  
15. oktobrī ir publicējusi 2025. gada uztu-
rēšanas un apsaimniekošanas izdevumu 
tāmes un uzturēšanas darbu plānu vietnē 
www.bnks.lv, sadaļā “Pakalpojumi – Tāmes, 
plāni, finanšu pārskati.”

BNKS aicina dzīvokļu īpašniekus līdz 
2024. gada 27. novembrim iepazīties ar 
izdevumu tāmēm un darba plāniem un 
pieņemt attiecīgo lēmumu. Šo dokumentu 
pārskatīšana ir lieliska iespēja iepazīties ar 
plānotajiem uzturēšanas darbiem, izvērtēt 
izmaksas un, ja nepieciešams, sniegt 
ieteikumus un priekšlikumus, kas varētu 
uzlabot pakalpojumu kvalitāti un izmaksu 
efektivitāti.

Šis process veicina ciešāku sadarbību starp 
dzīvokļu īpašniekiem un mājas pārvald-
nieku un nodrošina, ka pārvaldības un 
apsaimniekošanas procesi atbilst īpašnieku 
interesēm un vajadzībām.

Dzīvokļu īpašniekiem ir ne tikai iespēja, bet 
arī pienākums aktīvi piedalīties dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas procesā, kas noteikts 
Dzīvokļa īpašuma likuma 16. pantā, un 
atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 408 īpašniekiem ir jānodrošina, ka viņu 
pieņemtie lēmumi atbilst ēkas ilgtermiņa 
uzturēšanas interesēm, jo tas tieši ietekmē 
dzīves kvalitāti un īpašuma vērtību.

Pēc likuma prasībām, īpašnieku pienākums 
ir piedalīties tāmju un uzturēšanas plānu 
apstiprināšanā, lai nodrošinātu finansēju-
mu nepieciešamajiem darbiem un sekotu 
līdzi izpildes kvalitātei. Tas nozīmē, ka 
īpašniekiem jāpārskata sagatavotās tāmes 
un jāpieņem lēmumi par uzturēšanas un 
remonta izdevumiem, ņemot vērā ne tikai 
izmaksas, bet arī mājas kopējo tehnisko 
stāvokli.

Nepiedalīšanās vai vienaldzība attiecībā 
uz šiem procesiem var radīt riskus mājas 
uzturēšanas nepilnībām vai paaugstinātām 
izmaksām nākotnē. Tāpēc īpašniekiem 
ir svarīgi apzināties savu atbildību un 
aktīvi piedalīties, lai uzturētu ēkas labāko 

Projektēšana

Pašlaik SIA ‘‘Bauskas novada komu-
nālserviss’’ norit projektēšanas darbi 
jauno, ar propānu darbināmo katlu 
māju ierīkošanai Valles un Codes  
ciemā, lai aizstātu savu laiku  
nokalpojušos malkas katlus. 

Kapēc propāna gāzes katlu māja?

- Propāna gāzes katlus var izmantot 
jebkurā vietā, kur dabasgāzes infra-
struktūra nav pieejama un tā ir lētāk 
izbūvējama; 
- Propāns kā kurināmais ir efektīvāks 
nekā malkas kurināmais. Ar gāzi 
darbināmie katli spēj ātrāk un efektīvāk 
nodrošināt lielu enerģijas daudzumu 
pat lielām platībām; 
- Mainoties ģeopolitiskajam stāvoklim 
reģionā, propāna gāzes cenu svārstības 
bija nelielas salīdzinājumā ar citiem 
kurināmajiem; 
- Propāna gāzei ir lielāks īpatnējais sa-
degšanas siltums, kas nozīmē mazākas 
kurināmā izmaksas ilgtermiņā; 
- Gāzes iekārtām ir salīdzinoši ilgs 
kalpošanas laiks ar minimālu apkopi, 
kas samazina ekspluatācijas izmaksas; 
- Propāna gāzes katlu mājas ir efektīvs 
risinājums apdzīvotām vietām, kur 
ir nelieli siltumenerģijas ražošanas 
apjomi.

Konteinertipa gāzes katlu māju piegāde 
plānota novembra mēnesī. Būvniecības 
darbus Vallē plānots pabeigt šī gada 
decembrī, bet Codes ciemā nākamā 
gada pirmajos mēnešos. 

 SIA ‘’Bauskas novada komunālserviss’’ sadarbībā ar apvienību pārvaldēm rīko vieglo 
automašīnu riepu bezmaksas nodošanas akciju. Ar pašvaldības nodrošinātu finan-
sējumu šīs akcijas laikā Bauskas novada iedzīvotājiem tiek dota iespēja konkrētos 
datumos bez maksas nodot vieglo auto riepas, atvedot tās uz norādītajām vietām. 
No vienas automašīnas akcijas laikā bez maksas pieņems četras auto riepas. Netiks 
pieņemtas smago automašīnu, traktoru vai citas speciālās tehnikas riepas.

A Uģis Saukums
SIA ‘‘Bauskas novada 
komunālserviss”  
valdes loceklis

 BNKS info  

iespējamo stāvokli un savlaicīgi nodrošinā-
tu kvalitatīvu apsaimniekošanu.

Lai tiktu nodrošināta efektīva un ātra 
informācijas apmaiņa starp dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īrniekiem un īpašniekiem, 
pārvaldnieku, kā arī valsts un pašvaldības 
iestādēm, BNKS aicina dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopībai, atbilstoši 
Dzīvokļa īpašuma likuma nosacījumiem 
par lēmumu pieņemšanu procesu, ievēlēt 
īpašnieku pilnvaroto pārstāvi -  
mājas vecāko.

Jaunumi atkritumu apsaimniekošanas 
nozarē

Līdz novembra beigām Iecavas apvienības 
pārvaldes teritorijā paredzēts izvietot 
desmit tekstilam paredzētos konteinerus.

Tos paredzēts izvietot šādās adresēs:

1. Tirgus laukumā pie tirgus paviljona. 
2. Skolas ielā 2, atkritumu laukums. 
3. Tirgus ielā 3 (pie torņa), atkritumu 
laukums. 
4. Sporta iela 1, atkritumu laukums. 
5. Dārza iela 4, atkritumu laukums. 
6. Rīgas iela 41, atkritumu laukums. 
7. Pie luterāņu baznīcas, stāvlaukumā, 
Rīgas iela. 
8. Dartijā, Sila ielā 8, atkritumu laukums,  
9. Zorģos, centrā pie bibliotēkas. 
10. Edvarta Virzas ielā 46 pie angāra.

Atgādinām, ka šajos konteineros drīkstēs 
ievietot  jebkāda veida apģērbu un apavus: 
gan jaunu, gan lietotu, tādu, kas izgājis no 
modes, ir apnicis vai nokalpojis savu laiku. 
Tāpat var nodot mājas tekstilu: segas, 
palagus, galdautus.

Galvenais nosacījums, lai nododamais 
tekstils ir tīrs un sauss, nav pelējis un bojāts 
(bojāti rāvējslēdzēji, pogas). Ja konteinerā 
ievietojam apavus, tiem jābūt pārim un bez 
bojājumiem. 

Konteinerā nedrīkst ievietot: 
• netīru, ar sadzīves ķīmiju, motoreļļām 
notraipītu; 
• mitru, netīru, sapelējušu; 
• saplēstu apģērbu vai apģērba atgriezu-
mus; 
• bērnu rotaļlietas; 

• apakšveļu, zeķes.

Kā pareizi sagatavot tekstilu nodošanai?

Tekstils jāievieto maisā. Tam vislabāk 
izvēlēties polietilēna maisu, kas tekstilu 
pasargās no mitruma.

Tekstils jāsagatavo tā, lai tas nav pārblīvēts 
un pārāk smags. Turklāt pārāk lielu maisu 
būs neērti ievietot konteinerā.

Kad lietošanai derīgās mantas saliktas mai-
sā, tas cieši jāaizsien. Vislabāk aizsiet būtu 
ar diviem mezgliem, lai maiss nevarētu 
atsieties vaļā.

Sākot ar oktobri, Bauskas novadā cieto 
sadzīves atkritumu nodošanai ir pieejami 
arī priekšapmaksas sadzīves atkritumu 
maisi (PAM).

Priekšapmaksas sadzīves atkritumu maiss 
ir tipogrāfijā trafarets polietilēna 120 litru 
tilpuma maiss, kurš paredzēts ikdienas 
sadzīves atkritumu ievietošanai un tālākai 
nodošanai atkritumu apsaimniekotājam.

Iegādājoties šos priekšapmaksas atkritu-
mu maisus, atkritumu radītājs samaksā 
par attiecīgā apjoma sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu.   

Priekšapmaksas sadzīves atkritumu 
maisiem nav realizācijas termiņa, klients tos 
var izmantot pēc vajadzības, kamēr BNKS 
nodrošina atkritumu apsaimniekošanu 
novadā (pašreizējais BNKS līgums - no 
2024.15.04. līdz 2029.1.04. ).

Priekšapmaksas sadzīves atkritumu maisi 
pieejami gan juridiskām personām, gan 
fiziskām personām (privātpersonām), 
kurām ir noslēgts sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas līgums.

Pakalpojums darbojas visā novada teritorijā 
(gan pilsētā, gan lauku teritorijā).

Kādos gadījumos šāds pakalpojums ir 
noderīgs: 
1. Ja mājsaimniecībā rodas papildu atkri-
tumi, nav nepieciešams veikt ārpuskārtas 
izvešanu. Maisos var ievietot papildus 
radušos sadzīves atkritumus un novietot 
izvešanas dienā blakus izstumtajam kontei-
neram. Ieguvumi: nav lieku reizi jāpiesaka 

izvešana, nav jāpiesaka papildu apjoms, 
nav jāmeklē atkritumu maiss, lai ievietotu 
sadzīves atkritumus, nav jāuztraucas  
par to, kādu tilpumu atkritumu apsaim-
niekotājs piestādīs kā papildu apjomu 
(120 l vai 100 l).

2. Var izmantot, noslēdzot līgumu 
mājsaimniecībās, kuras netiek apdzīvotas 
visu sezonu. Slēdzot līgumu, tiek norādī-
tas vietas  PAM novietošanai.

3. Vietās, kur atkritumu nav daudz, bet 
atkritumu apsaimniekošanas transpor-
tam apgrūtināta iebraukšana. Šādas 
situācijas var rasties gadījumos, ja ziemā 
netīra ceļu uz mājām, pavasaros un 
rudeņos neizbraucams pārāk mīksta ceļa 
seguma dēļ. 

4. Ja konteineru grūti aiztransportēt līdz 
līgumā norādītajai vietai. Ja grafikā pare-
dzētajā dienā konteinera vietā ir maiss, 
tas netiek uzskatīts par pārkāpumu un 
netiek piemērota maksa par neizstumtu 
konteineru. 

Maisus var iegādāties Bauskas novada 
komunālservisa klientu apkalpošanas 
centros: Bauskā, Slimnīcas ielā 7a, Iecavā, 
Tirgus ielā 12 un Vecumniekos, Ceriņu 
ielā 9a to darba laikos.

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



Svinīgi atklātas  
‘‘Bauskas slimnīcas’’ filiāles  
Iecavā un Vecumniekos

Donoru diena Bauskas slimnīcā notiks 
28. novembrī no plkst. 10.00 līdz 
14.00 poliklīnikas 3. stāva zālē.

Bez donoru ziedotajiem asins kompo-
nentiem daudzos gadījumos ārsti nevar 
palīdzēt smagi slimiem pacientiem. 
Asinis ir nepieciešamas operācijas laikā, 
pacientiem ar akūtām asiņošanām, 
kā arī onkoloģisko, hematoloģisko 
u. c. pacientu ārstēšanā. Iesaistoties 
asinsdonoru kustībā, tev ir iespēja 
palīdzēt nelaimē nonākušajiem. Starp 
šiem cilvēkiem jebkurā brīdī vari būt arī 
Tu, tādēļ nestāvi malā, bet palīdzi!

30. oktobrī svinīgi atklātas  
SIA “Bauskas slimnīca” filiāles Iecavā un 
Vecumniekos. Noslēdzoties pašvaldības 
aģentūras ‘’Iecavas veselības centrs’’ 
reorganizācijai, tās saistības pārņēmusi 
pašvaldības kapitālsabiedrība “Bauskas 
slimnīca”, saglabājot esošos veselības 
pakalpojumus un plānojot jaunu  
aprūpes pakalpojumu pieejamību  
tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai.

SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle 
Margarita Epermane uzsver: “Bauskas 
novada veselības aprūpes ekosistēma 
aptver visus pakalpojumus, sākot no pri-
mārās veselības aprūpes līdz izmeklēju-
miem, ambulatorajiem pakalpojumiem, 
kā arī stacionārajiem pakalpojumiem. 
Tas viss kopumā veido kopēju sistēmu, 
un nav tikai Bauska, nav tikai Iecava vai 
Vecumnieki, tie esam MĒS, un tas viss ir 
kopējs - Bauskas novads. Ceru, ka kopā 
mums izdosies piepildīt lielo vīziju par 
Bauskas slimnīcu kā Zemgalē vadošo 
ārstniecības pakalpojumu sniedzēju  
trīs vietās.”

Filiāļu atklāšanas dienā Bauskas 
slimnīca saņēma arī rakstisku sveicienu 
no Veselības ministrijas valsts sekre-
tāres Agneses Vaļulienes: “Novēlam 
izturību un neizsīkstošu enerģiju visam 
slimnīcas kolektīvam, lai pietiktu spēka 
neapstāties pie jau sasniegtā un gūt 
ievērojamus sasniegumus profesionālajā 
darbībā!”

Jau šobrīd Bauskas slimnīcas Iecavas 
un Vecumnieku filiālēs ir nodrošināta 
plašāka speciālistu pieejamība. Iecavas 
filiālē paplašināts pakalpojumu klāsts, 
nodrošinot iespēju saņemt neiroķirurga, 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

	Bauskas	slimnīcas	info		

Donoru diena Bauskā - 28. novembrī

Organizācija Hospiss LV meklē  
brīvprātīgos, kas vēlētos dalīties savā 
sirds siltumā Bauskas slimnīcā!

Hospiss LV brīvprātīgie ar labdarības 
projektu “Svētku galds”, kas veiksmīgi 
īstenojies Rīgas slimnīcās, Valmierā un 
Ventspilī, dodas iepazīties ar potenciā-
lajiem brīvprātīgajiem Bauskā. 

Kas ir projekts “Svētku galds”? Lai 
uzmundrinātu, reizēm nepieciešams 
pavisam maz! Hospiss LV brīvprātīgie 
regulāri dodas uz slimnīcu paliatīvās 
aprūpes nodaļām, lai iepriecinātu 
pacientus ar gardumiem un viņiem 
veltītu laiku sarunām. 

 14. novembrī Hospiss LV brīvprātīgie 
dosies uz Bauskas slimnīcu, lai iepazītos 
ar slimnīcas personālu un satiktu 
Bauskas puses sirsnīgākos iedzīvotājus, 
kurus interesētu brīvprātīgais darbs.

Lai pieteiktos dalībai, sūti e-pasta vēstuli 
uz e-pastu: pieteikumi@hospiss.lv,  
norādot savu motivāciju brīvprātīgā 
darbam, un esi gatavs, ka būs jāiziet 
apmācības (bezmaksas), lai kļūtu par 
brīvprātīgo. Un neaizmirsti atstāt savu 
kontaktinformāciju, Hospiss LV nosū-
tīs sīkāku informāciju par tikšanos. 

Kas ir “Hospiss LV”? Kāda ir brīvprātī-
go loma paliatīvās un hospisa aprūpes 
sistēmā? Kādas apmācības jāapgūst 
brīvprātīgajiem? Piesakies, satiec 
mūsu brīvprātīgos koordinatorus un 
uzzini atbildes uz sev interesējošiem 
jautājumiem jau 14. novembrī  
Bauskas slimnīcā!

Vairāk par organizāciju Hospiss LV  
un akciju “Svētku galds” var lasīt:  
https://hospiss.lv  

Meklējam brīvprātīgos
labdarības akcijai 
“Svētku galds” 

dermatologa, pulmonologa, bērnu 
neirologa, urologa konsultācijas, kā arī 
piesaistīts vēl viens ultrasonogrāfijas 
speciālists, lai samazinātu gaidīšanas 
rindu uz šo pakalpojumu. Savukārt 
Vecumnieku filiālē jauns pakalpojums ir 
audiologopēda konsultācijas. 

Bauskas slimnīca pievērš īpašu uzma-
nību tam, lai filiālēs Vecumniekos un 
Iecavā nodrošinātu ne tikai esošo pakal-
pojumu nepārtrauktību, bet ieviestu un 
nodrošinātu arvien jaunas ārstniecības 
un diagnostikas iespējas iedzīvotājiem. 
Plānots, ka arī Iecavas filiālē (tāpat kā 
līdz šim Bauskas slimnīcā) tiks nodroši-
nāta noteiktu pakalpojumu pieejamība 
arī sestdienās, lai veselības aprūpes 
pakalpojumus padarītu vēl pieejamākus 
iedzīvotājiem. Pieraksta un norēķinu 
iespējas Bauskas slimnīcā un tās filiālēs 
Iecavā un Vecumniekos ir vienotas.

Elektroniskās pieraksta iespējas:

• elektroniski rakstot:  
registratura@bauskasslimnica.lv;

• mājaslapā: https://www.bauskasslimni-
ca.lv/lv/e-pieraksts/;

• www.eveselibaspunkts.lv.

Pieraksta iespējas zvanot:

• vienotais pacientu pieraksta tālrunis – 
t. 63923433;

Pieraksta iespējas klātienē:

• klātienē veikt pierakstu uz kādu no 
pakalpojumiem var gan reģistratūrā 
klientu apkalpošanas centros Bauskas 
slimnīcā, gan tās filiālēs Iecavā un 
Vecumniekos, neatkarīgi no veselības 
aprūpes pakalpojuma sniegšanas adre-
ses (piemēram, Bauskas slimnīcas KAC 
var veikt pierakstu uz konsultāciju vai 
izmeklējumu Iecavas filiālē).  

Lai atbalstītu asins donoru kustību, 
“Bauskas slimnīca” donoriem, kas 
apmeklē donoru dienu slimnīcā, 
dāvina 10% atlaidi vienam no Bauskas 
slimnīcas pakalpojumiem: limfodre-
nāžai, zemūdens masāžai vai ķermeņa 
masāžai.

Līdz gada beigām ikviens Bauskas 
slimnīcas donoru dienu apmeklētājs 
saņems kuponu, kuru uzrādot Rīgas 
Motormuzeja Bauskas ekspozīciju būs 
iespējams apmeklēt par samazinātu  
ieejas maksu - 3,00 eiro (standarta 
cena pieaugušajiem - 5,00 eiro). 

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



A Zane Indrika
Attīstības un plānošanas nodaļas  
projektu vadītāja

Par 
ietaupītajiem 
līdzekļiem 
atjauno ielu 
apgaismojumu 
Dāviņos

Pagājušā gada rudenī Bauskas novada 
dome ir apstiprinājusi saistošos noteiku-
mus Nr. 24 ‘’Bauskas novada līdzdalības 
budžeta nolikums’’. Šo saistošo noteiku-
mu mērķis ir veicināt Bauskas novada 
pašvaldības iedzīvotāju iesaisti teritorijas 
attīstības jautājumu izlemšanā un sabiedrī-
bai būtisku attīstības projektu īstenošanā.

Līdzdalības budžets ir pašvaldības budžeta 
daļa, par kuras izlietojumu tiešā veidā lemj 
iedzīvotāji: vispirms iedzīvotāji iesniedz 
projektus, par tiem sabiedrība balso, un 
tad pašvaldība realizē tos projektus, kuri ir 
saņēmuši vislielāko balsu skaitu.  

Šo iniciatīvu Bauskas novada pašvaldī-
ba sākusi īstenot 2024. gadā: pirmais 
konkurss aizvadīts, uzsākta trīs projektu 
realizācija, iegūta vērtīga pieredze un 
saņemti pirmie iedzīvotāju priekšlikumi 
konkursa nolikuma pilnveidošanai. 

Ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus, 
Bauskas novada pašvaldība veiks grozī-
jumus saistošajos noteikumos “Bauskas 

Aicinām Bauskas novada Aicinām Bauskas novada 
iedzīvotājus piedalīties  iedzīvotājus piedalīties  
līdzdalības budžeta nolikuma līdzdalības budžeta nolikuma 
grozījumu izstrādē grozījumu izstrādē 

novada līdzdalības budžeta nolikums”. 
Iedzīvotāji aicināti līdz 2024. gada  
8. novembrim izteikt priekšlikumus 
nolikuma grozījumiem, aizpildot veidlapu 
(pieejama www.bauskasnovads.lv)  un 
nosūtot to uz e-pasta adresi:  
pasts@bauskasnovads.lv.

Ar esošo nolikumu var iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv,  
kā arī www.likumi.lv.

Iesaisties darba grupā!

Apkopotie priekšlikumi tiks izvērtēti darba 
grupā, kurā var piedalīties jebkurš Bauskas 

novada iedzīvotājs no 16 gadu vecuma, uz-
ņēmējs, nevalstisko organizāciju pārstāvis, 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes loceklis, 
pašvaldības deputāts.

Pirmā līdzdalības budžeta saistošo notei-
kumu grozījumu izstrādes darba grupas 
sanāksme plānota 13. novembrī  
plkst. 15.00 Bauskas novada administrā-
cijas ēkā Uzvaras ielā 1 Bauskā (3. stāva 
zālē). Darba grupas sanāksmju norise 
plānota hibrīdrežīmā  (ar iespēju pieslēgties 
attālināti). Lai pieteiktu dalību darba grupā, 
aicinām aizpildīt anketu (saite atrodama  
www.bauskasnovads.lv).  

Saimnieciski izlietojot ietaupītos  
līdzekļus, Bauskas apvienības Dāviņu 
pagasta Dāviņos tiks rekonstruēts  
ielu apgaismojums 1030 m garumā 
Bauskas un Miera ielā.

Dāviņos esošais ielu apgaismojums  
ierīkots uz vecajiem koka un betona 
stabiem, no kuriem daudzi ir bojāti un 
savu laiku nokalpojuši.

Līdzekļu ekonomija veidojusies, veicot 
taupības pasākumus Bauskas apvienībā. 
Pārdomāti tika nodrošināts ielu apgaismo-
jums – pilsētā mazāk intensīvajās ielās un, 
kur tas tehniski ir iespējams, tiek iedegta 
katra otrā lampa, savukārt pagastos 
vasarā, kad vakari bija gaiši, no jūnija 
līdz augustam ielu apgaismojums tika 
izslēgts. Tas ļāvis ietaupīt elektroenerģijai 
paredzēto finansējumu.

Darbu veikšanai tika izsludināts iepirkums. 
Iepirkuma procedūras rezultātā 26. sep-
tembrī noslēgts līgums ar SIA “Kvēle” par 
41 378,94 EUR bez PVN. Darbi jāpabeidz 
sešu mēnešu laikā no līguma noslēgšanas.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes “Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

	Izdevīgi	piedāvājumi	

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

SIA “Zūra” Bauskas novada iedzīvotājiem iespēja apmeklēt 
Halovīnu parku tikai par 5 eiro!

Līdz 10.11.2024. 
plkst. 22.00

Anda Sproģe ART  
andasprogeart.lv 
Tālr.: 26411529

25% atlaide Andas Sproģes dizaina plediem.  
Saņem Vecumniekos, Pludmales ielā 16 vai  
ar Omnivu!

Līdz 15.12.2024.

SIA “BUTS” 
pieteikšanās kursiem: 
Tālr.: 27898019, 20282016 
e-pasts: bauska@buts.lv

20% atlaide meistarklasei “Floristikas pamati”.
Nodarbību norises laiks (piecas nedēļas) -  
pirmdienu, trešdienu vakari no plkst. 18.00 ziedu 
salonā “Vēja Spārni” Iecavā. Kursu vadīs talantīgā 
floriste/meistare Inga Ose.

Līdz 8.11.2024.

SIA “Reline” www.reline.info 40% atlaide filca somai no SIA “Reline”. Līdz 15.11.2024.

IK Ieva Ozola 
Tālr.: 26567990  
e-pasts: ieva.tarvida@gmail.com

10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā  
Sviesta karamele.

Līdz 18.11.2024.

IK Aija Bahmane 
Pieteikšanās e-pastā: 
aija.bahmane@gmail.com

10 eiro atlaide pirmajām trijām konsultācijām ar 
uztura speciālisti Aiju Bahmani.  
Konsultācijas notiek Bauskā, Pasta ielā 5.

Līdz 23.09.2025.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Salātu iela 5A Bauskā

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā deklarētai 
personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši 
pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Bauskas novada iedzīvotāja karte ir per-
sonalizēta karte, kuru izsniedz, ja novadā 
deklarētā persona nevar vai nevēlas leju-
pielādēt mobilo lietotni “Bauskas novads” 
savā viedtālrunī vai planšetdatorā, vai vēlas 
izmantot plastikāta karti. Uz iedzīvotāja 
kartes norādīts QR kods, kartes numurs, 
personas vārds un uzvārds.

Lai saņemtu iedzīvotāja karti, persona 
iesniedz pieteikumu veidlapu Bauskas 
novada iedzīvotāju kartes saņemšanai kādā 
no Bauskas novada Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas centriem, 
uzrādot personu apliecinošu dokumentu 
vai nosūtot elektroniski uz e-pastu: pasts@
bauskasnovads.lv, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu. 

Maksa par iedzīvotāja kartes pirmreizējo 
izsniegšanu personai ir 7 EUR. No maksas 
ir atbrīvotas personas līdz 18 gadu 
vecumam; personas, kuras sasniegu-
šas pensionēšanās vecumu, politiski 
represētas personas, trūcīgas un 
maznodrošinātas personas, personas 
ar invaliditāti, daudzbērnu ģimenes 
(trīs un vairāk bērni), uzrādot 3 + 
karti; Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
rezultātā cietušās personas. 

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma  
sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



Bauskas TIC 
vadītāja Inese 

Turkupole-
Zilpure (attēlā 
otrā no labās): 

“Darbs Tūrisma 
informācijas 

centrā ir radošs 
un intensīvs, 

nemitīgi nākas 
apgūt ko 

jaunu un rast 

Aicina uz iedvesmojošu rudens vakaruAicina uz iedvesmojošu rudens vakaru

no TIC 
albuma

F

Šonedēļ Bauskas novada Tūrisma informā-
cijas centrs (TIC) svin savu 25. gada- 
dienu. Pēc 2021. gada administratīvi 
teritoriālās reformas TIC iekļauts Bauskas 
novada administrācijas Uzņēmējdarbības 
un mārketinga departamentā. Bet kādi 
bijuši TIC pirmsākumi?

1994. gadā tika uzsākts darbs pie kopīgas 
informācijas un reklāmas sagatavoša-
nas, dalības tūrisma izstādē–gadatirgū 
“Balttour” un bukletu izdošanas. Bauskas 
rajons iesaistījās starptautiskā tūrisma 
attīstības projektā “VIA Baltica Touristica”, 
ko 1997. gadā vadīja Somijas Tūrisma 
attīstības centrs, un tajā piedalījās arī 
Igaunija, Lietuva un Polija. Šī projekta 
ietvaros Bauskas rajonā notika divi 
semināri, Bauskas un Somijas speciālisti 
veica Bauskas rajona tūrisma attīstības 
SVID analīzi, kas parādīja, ka rajonā ir 
vesela virkne labvēlīgu apstākļu iespējamai 
tūrisma attīstībai. 

1998. gadā, pamatojoties uz Tūrisma 
likumu un lai realizētu Phare/Tacis pro-
jektu “Bauska – Latvijas sauszemes vārti”, 
Bauskas rajona padome pieņēma lēmumu, 
ar kuru Bauskas pils muzeja direktoram 
Mārim Skanim tika uzdots pieņemt darbā 
speciālistu tūrisma jautājumos.  
1999. gadā Bauskas rajona padome 
apstiprināja Bauskas pils muzeja struk-
tūrvienības “Bauskas rajona Tūrisma 
informācijas centrs” nolikumu, un pēc 
dažiem mēnešiem TIC tika svinīgi atklāts. 
To sāka vadīt Inese Turkupole-Zilpure. 

Projekta ietvaros tika uzstādītas 17 ceļa 
norādes uz tūrisma objektiem, 25 vizuālie 
informācijas stendi rajona stāvlaukumos un 
tūrisma objektos, izveidota TIC mājaslapa 
internetā (viena no pirmajām digitālajām 
vietnēm Latvijā), uzņemta reklāmas filma 
par tūrisma piedāvājumu rajonā “Zaļās 
Zemgales Zelta loks”, sagatavota rajona 
tūrisma karte, TIC reklāmas buklets, tūris-
ma ceļvedis “Bauska un apkārtne 2000” 
latviešu un angļu valodā. 

Tūrisma informācijas 
centram - 25

BNKS valdes priekšsēdētājs 
atsaukts no amata
2024. gada 25. oktobrī SIA ‘’Bauskas no-
vada komunālserviss’’ (BNKS) kapitāldaļu 
turētāja pārstāvis, Bauskas novada paš-
valdības izpilddirektors Ivars Romānovs 
ir pieņēmis lēmumu par Dzintara Cāzera 
atsaukšanu no BNKS valdes priekšsēdē-
tāja amata.

I. Romānovs informēja, ka BNKS darbībā ir 
konstatētas vairākas problēmas, kuru dēļ 
uzņēmuma darbība 2024. gada otrajā un 
trešajā ceturksnī vērtējama kā neapmie-
rinoša. Kapitālsabiedrības valdes priekš-
sēdētājs Dzintars Cāzers nav piedāvājis risi-
nājumus, kuri spētu nodrošināt uzņēmuma 
darbību tā, lai sniegtie pakalpojumi, klientu 
serviss un komunikācija gan ar pakal-
pojumu saņēmējiem, gan pašvaldību kā 
dibinātāju tiktu nodrošināta labā kvalitātē 
un kapitālsabiedrības darbību varētu vērtēt 
pozitīvi.

‘’Nepilnvērtīga komunikācija un ne-
apmierinoša procesu vadība BNKS 
konstatēta gan atkritumu saimniecības 
un namu apsaimniekošanas, gan 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā,’’ 
norāda Ivars Romānovs.

Ņemot vērā minētos apstākļus, BNKS 
dalībnieku ārkārtas sapulcē 25. oktobrī pie-
ņemts lēmums par Dz. Cāzera atsaukšanu 
no BNKS valdes priekšsēdētāja amata.

Bauskas novada pašvaldība apzinās, ka tik 
liela daudznozaru uzņēmuma reorganizāci-
ja, kāds ir BNKS, nav vienkāršs process un 
izvirzītos mērķus nevar sasniegt īsā termi-
ņā. Stratēģisko virzienu nav plānots mainīt 
un iesāktās pārmaiņas tiks pabeigtas, lai 
BNKS izveidotu par efektīvi pārvaldītu, 
paredzamu un klientu atzītu uzņēmumu ar 
stabiliem finanšu rādītājiem. Izvērtējot līdz 
šim paveikto, pašvaldības vadība lemj par 
taktikas maiņu BNKS būtisko jautājumu 
risināšanā un izskata iespējamās pārmaiņas 
uzņēmuma vadības struktūrā. Līdz ar  
25. oktobra lēmumu pašlaik ‘’Bauskas 
novada komunālservisa’’ darbu vadīs 
kapitālsabiedrības valdes loceklis  
Uģis Saukums. 
                             Sabiedrisko attiecību nodaļa

2006. gadā TIC reorganizēja un tas kļuva 
par patstāvīgu iestādi ar trim algotiem 
darbiniekiem. 2010. gadā kārtējā reorgani-
zācijā tas kļuva par Bauskas novadpētnie-
cības un mākslas muzeja struktūrvienību. 
Kopš 2009. gada uz deleģējuma līguma 
un ikgadējas vienošanās pamata Bauskas 
TIC apkalpoja arī Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novadu tūrisma attīstības 
vajadzībām, īpaši – tūrisma mārketinga 
jomā. Pēc pašvaldības vēlēšanām TIC tika 
atkārtoti reorganizēts, un no 2014. gada 
tas nonāca Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību un tūrisma nodaļas 
sastāvā, bet  2016. gadā TIC kļuva patstā-
vīga nodaļa. 

Bauskas TIC speciālisti iesaistījušies 
dažādos attīstības projektos: starptau-
tiskos, piemēram, Via Baltica Nordica 
(2004–2006) un ar objektu restaurāciju 
saistītos. Tie visi pozitīvi ietekmējuši tūris-
ma attīstību Bauskas pusē. Pēc Bauskas 
TIC iniciatīvas notikušas gan reģionālas, 
gan valsts mēroga tūrisma aktivitātes: “TIC 
balva par sadarbību” (2007–2011) Bauskas 
reģiona aktīvākajiem tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem’’, 2014. gada 13. septembrī 
iniciēts un noorganizēts “I Latvijas tūrisma 
informācijas tirgus” Bauskā, kas kopš tā 
laika ik gadu notiek citā Latvijas pilsētā, 
popularizējot Latvijas tūrisma iespējas. 

Bauskas TIC 2016. gada novembrī pirmais 
Latvijas reģionos sāka organizēt restorānu 
nedēļu – “Bauskas patriotisko kafejnīcu 
nedēļu”, bet februārī šī nedēļa veltīta 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas Neatkarības 
dienai. Jāatzīmē arī sadarbības veicināšana 
ar lietuviešiem – 2017. gada 8. novembrī 
Bauskas TIC ierosināja kopīgu sadarbību 
un uzņēmās vadošo lomu maršrutam un 
tūrisma akcijai ar Lietuvas pašvaldībām 
“Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!”

Bauskas apkaimē kopš 2019. gada darbo-
jas arī Vecumnieku tūrisma informācijas 
punkts (vadītāja Aira Odinga, vēlāk  
Elīna Stilve). 

15. novembrī plkst. 17.00 Bauskas 
Daudzfunkcionālajā centrā norisināsies 
sirsnīgs rudens svētku pasākums ģime-
nēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem. Biedrība “Cerību spārni” 
aicina vecākus un bērnus piedalīties 
kopīgā, radošā vakarā, kur ikviens varēs 
smelties iedvesmu, atpūsties un gūt 
jaunus iespaidus.

Biedrības pārstāve Justīne Zaķe infor-
mē, ka pasākumā bērniem būs iespēja 
piedalīties dažādās rudens tematiskajās 
nodarbībās, kas palīdzēs attīstīt radošumu 
un iztēli: veidot rudens maskas, apglez-
not sejas. Kamēr bērni kopā ar atbalsta 

personu izpaudīs savu radošumu, vecāki 
varēs izbaudīt sveču liešanas darbnī- 
cu – relaksējošu un meditatīvu nodarbi 
mierīgā atmosfērā, kas palīdzēs rast 
iekšējo līdzsvaru. 

Dalība pasākumā ir bez maksas, tomēr 
vietu skaits ir ierobežots. Lai piedalītos, 
lūdzam iepriekš reģistrēties, zvanot uz 
tālruņa numuru: +371 27 653 339 vai 
rakstot uz e-pastu:  
antra.straumane@ceribusparni.lv.

Biedrība “Cerību spārni” sirsnīgi aicina 
ģimenes uz kopīgu un iedvesmojošu 
rudens vakaru. 

inovatīvus risinājumus. Man ir paveicies, jo visus šos gadus es daru to, ko mīlu, un mīlu, 
ko daru. Mūsu novada stiprā puse visus šos gadus ir bijusi arī savstarpēja sadarbība 
ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem kā vienotam tūrisma galamērķim. Liela nozīme 

veiksmīgai tūrisma attīstībai ir bijusi arī manai tūrisma informācijas centra komandai, 
visiem maniem esošajiem un bijušajiem darbiniekiem - pateicoties viņiem, kopā esam 

realizējuši daudz dažādu ideju un projektu.’’ 

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



 1. lpp.

Ar Goda zīmi ‘‘Zelta ozols” par 
profesionālu, kvalitatīvu un ilggadēju 
darbu izglītībā, veicinot Bauskas no-
vada attīstību un uz izaugsmi vērstas 
izglītības īstenošanu Bauskas novada 
bērniem un jauniešiem, apbalvota 
Bauskas Valsts ģimnāzijas direktore 
Linuta Ģerģe. 

Savu pedagoģisko darbu viņa uzsākusi 
Bauskas 1. vidusskolā pirms 46 gadiem 
kā matemātikas skolotāja. No 1990. ga- 
da līdz 2011. gadam šajā skolā viņa 
strādājusi arī par direktora vietnieci 
izglītības jomā. Reorganizējot Bauskas 
1. vidusskolu, tika izveidota Bauskas 
sākumskola, un Linuta Ģerģe kļuva par 
skolas vadītāju. Patstāvīgi, mērķtiecīgi, 
ar lielu atbildību un entuziasmu Linuta 
astoņu gadu laikā izveidojusi vienotu 
skolas vadības komandu, pedagoģisko 
un tehnisko personālu, Skolas padomi, 
veicinājusi skolēnu skaita pozitīvu 
dinamiku (no 369 skolēniem  
2011. gadā līdz 425 skolēniem 2019.), 
kā rezultātā izveidojies saliedēts, stiprs 
un profesionāls Bauskas sākumskolas 
kolektīvs. Bauskas sākumskola tolaik 
kļuva par mūsdienīgas un kvalitatīvas 
izglītības ieguves skolu.

2019. gadā Bauskas sākumskola tika 
pievienota Bauskas Valsts ģimnāzijai 
(BVĢ). Tas bija jauns izaicinājums, kad 
2020. gadā Linuta Ģerģe uzņēmās 
BVĢ direktora amata pienākumus. 

Linutas Ģerģes vadībā BVĢ ir notiku-
šas daudzas pārmaiņas: sakārtota un 
modernizēta skolas vide un infrastruk-
tūra, motivēts pedagoģiskais personāls 
nepārtraukti mācās, pilnveidojas un 
izmanto darbā inovatīvas mācību 
metodes, kas ir saistošas 21. gadsimta 
bērniem. Ir izveidota  noturīga un 
ļoti veiksmīga sadarbība ar vecākiem, 
kas atbalsta skolas attīstību un aktīvi 
piedalās dažādu projektu īstenošanā. 
Tiek meklēti arī sadarbības partneri, 
kas tic skolas nākotnei un sniedz gan 
finansiālu, gan morālu atbalstu.

2023. gadā skola ieguva e-Twinnig 
skolas statusu, kļūstot par Eiropas 
skolu sadarbības tīkla izglītības jomas 
darbiniekiem dalībnieci.

Direktore atbalsta un ievieš aktivitā-
tes, kas veicina mūsdienīgas izglītības 
iestādes attīstību un popularizēšanu: 
skolēnu mācību uzņēmumu veidošana 
un dalība Latvijas jaunatnes uzņēmēj-
darbības līderprogrammas projektos, 
nometne “Taurenītis” nākamajiem 
pirmklasniekiem, pieredzes apmaiņa 
ar Jelgavas Valsts ģimnāziju, Dobeles 
Valsts ģimnāziju un citām Latvijas sko-
lām no Talsiem, Limbažiem, Ventspils, 
Valmieras, Gulbenes, Rīgas. Tiek 
turpināta sadarbība ar pedagogiem no 
Zviedrijas - Hedemoras ģimnāzijas.

Direktore nemitīgi papildina savas 
zināšanas gan pedagoģijā, gan skol-
vadībā, apmeklējot dažādus kursus, 
seminārus, motivē arī kolēģus sevis 
pilnveidošanai un tālākizglītībai.

Bauskas Valsts ģimnāzija ir viena 
no valsts ģimnāzijām Latvijā, kura 
līdztekus skolēnu kvalitatīvai izglītībai 
nodrošina metodisko atbalstu reģiona 
pedagogiem. Pedagogu atbalstam 
ik gadus tiek organizēta metodiskā 
konference, kura pulcina vairāk nekā 
200 pedagogus un izglītības iestāžu 
vadības pārstāvjus gan uz lekcijām par 
aktualitātēm izglītībā, gan arī uz dažā-
du mācību priekšmetu meistarklasēm.  

Skolas direktorei patiesi rūp, lai 
Bauskas Valsts ģimnāzijā skolēni sa-
ņemtu kvalitatīvu un uz savu personī-
go izaugsmi vērstu izglītību. Skolēniem 
papildus mācību darbam tiek piedā-
vāta iespēja attīstīt talantu gan 15 da-
žādās interešu izglītības programmās, 
gan arī apmeklējot papildu nodarbības 
matemātikā un programmēšanā, kurās 
tiek risināti nestandarta uzdevumi, 
kas palīdz Bauskas Valsts ģimnāzijas 
skolēniem sekmīgi startēt novada un 
valsts līmeņa olimpiādēs, piedalīties 
zinātniski pētniecisko darbu lasījumos.

Bauskas Valsts ģimnāzijas direktore 
Linuta Ģerģe ir  savas skolas, novada 
un Latvijas patriote.

Ar Goda zīmi ‘‘Zelta ozols” par 
ilggadēju, radošu pilsonisko aktivi-
tāti vietējā kopienā un panākumiem 
bagātu darbu, par ieguldījumu 
Bauskas novada kultūrā un pozitīvu 
bibliotēkas tēla veidošanu, apbalvota 
ilggadējā Zorģu bibliotēkas vadītāja 
Aina Ezergaile.

Pateicoties ilggadējās vadītājas ener-
ģijai, Zorģu bibliotēka ir kā magnēts, 
uz kuru apkārtnes iedzīvotāji plūst ne 
tikai lasīt - tā ir kļuvusi par kultūras, 
izglītības un saskarsmes centru. 

Bibliotēkā tiek rīkoti daudzveidīgi 
pasākumi dažādām interešu grupām. 
Organizētas rotu un dizaina veidoša-
nas darbnīcas, kulinārijas nodarbības, 
personības izziņas treniņi, tikšanās ar 
veselības speciālistiem. Regulāri notiek 
gleznošanas nodarbības, ārstnieciskā 
vingrošana, literārās pēcpusdienas, 
talkas, ekskursijas, sarunas ar Latvijas 
kultūras personībām. Iecienīti ir 
gadskārtu svētki, teātris, tikšanās ar 
pašvaldības vadītājiem un jauniešu 
prakse (vasaras nodarbinātība).

Kopš 2007. gada Aina Ezergaile pie-
dalījusies dažādos projektos. Septiņu 
gadu garumā organizējusi Radošās 
dienas bērniem, piesaistot dažādus 
kultūras cilvēkus, literātus, mākslinie-
kus, mūziķus, paplašinot jauno cilvēku 
redzesloku, mācot komunicēt, analizēt, 
vērtēt, klausīties un izdarīt savus 
secinājumus. 

Piešķirti pašvaldības apbalvojumi
Daudzu gadu garumā viņa ap biblio-
tēku veidojusi vidi, kas iedvesmo gan 
vietējos, gan tos, kuri labprāt atbrauc 
uz bibliotēkas rīkotajiem pasākumiem. 
Izveidota lapene, kur “grāmatu tār-
piem” patverties no saules, vēja, lietus 
un mierpilni lasīt grāmatas. Pēc  
A. Ezergailes iniciatīvas ierīkots grāma-
tu maiņas punkts – grāmatu mājiņa.  
A. Ezergailes darba jēga ir bijusi caur 
kultūru un mākslu radīt saliedētu 
vietējo kopienu, pulcinot ļaudis kopīgā 
darbā un atpūtā. Kad izdevies noorga-
nizēt pasākumu un cilvēki dodas mājās 
ar pozitīvām emocijām, tas ir vislielā-
kais gandarījums.

40 gadi laika plūdumā un viena cilvēka 
mūža griezumā ir laiks, kas savā ceļā 
mainījis iekārtas, paradumus, vajadzī-
bas un iespējas. Aina savu darba laiku 
piepildījusi un nodrošinājusi ar elastīgu 
domāšanu, mainīšanos līdzi laikam un 
apgūstot milzum daudz jaunu prasmju 
un kompetenču, ar ko vienmēr dāsni 
dalījusies – ar kolēģiem, bibliotēkas 
apmeklētājiem, līdzcilvēkiem.

Lauku bibliotekāra darbs, visticamāk, 
atšķiras no pilsētas bibliotekāra 
darba, kur katrs veic vienu galveno 
funkciju. Turpretī viena darbinieka 
bibliotēkā viņam jābūt arī dārzniekam, 
grāmatvedim, apkopējam, reizēm arī 
psihologam.

Precizitāte un spēja darīt lietas savlai-
cīgi, komunikācija, prasme ieklausīties, 
pacietība un cilvēciskums ir tās īpašī-
bas, kas palīdzējušas Ainai Ezergailei 
ilgus gadus veiksmīgi darboties savā 
profesijā un saliedēt vietējo kopienu.

Aina Ezergaile: “Mūsdienīgam lauku 
bibliotekāram nepietiek ar grāmatu 
reģistrēšanu vien. Viņam jāprot vienot 
kopienu, aprunāties ar cilvēkiem, 
savest viņus kopā. Laukos reizēm 
bibliotēka ir palikusi kā vienīgā 
kultūras vieta. Cilvēkiem jāgrib nākt 
uz bibliotēku. Savukārt bibliotekāram 
ir jājūt, jādzird un jāiepazīst vietējie 
iedzīvotāji, viņu ikdiena, vēlmes 
un vajadzības, jārunā vienā valodā. 
Bibliotekāra un lasītāja komunikācija 
dod labu rezultātu sabiedrībai kopumā, 
tikai tā mēs varam kļūt gudri, vienoti 
un spēcīgi savā latviskajā identitātē.’’

Apbalvojuma ‘‘Zelta ozols” atribūti ir 
goda zīme, apliecinājums goda zīmes 
laureātam un naudas balva 1000 eiro 
pēc nodokļu nomaksas. 

Par izciliem nopelniem dažādu jomu 
attīstībā apbalvojums ‘‘Bauskas  
novada Gada cilvēks’’ piešķirts:

Reinim Lapiņam – biedrības “Velo 
Iecava” vadītājam par izcilu ieguldīju-
mu tautas sporta attīstībā un aktīva 
dzīvesveida popularizēšanā; 

Kasparam Kalējam – par pilsonisko 
aktivitāti, īstenotajiem projektiem,  

sabiedrības izglītošanu valstiski un 
novadam svarīgos jautājumos, par  
aktivitātēm sava novada vēstures 
izzināšanā un Bauskas novada vārda 
popularizēšanu;

Borisam Muravjovam – par ilggadēju 
dalību sporta aktivitātēs un sporta 
pasākumu brīvprātīgu organizēšanu 
Bauskas novada iedzīvotājiem, par 
ieguldījumu sporta attīstībā Bauskas 
novadā.

Laureāti saņems figurālu balvu 
‘‘Bauskas novada Gada cilvēks”,  
apliecinājumu un naudas balvu  
500 eiro pēc nodokļu nomaksas.

Ar Apbalvojumu komisijas lēmumu 
Bauskas novada pašvaldības  
Goda raksts piešķirts:

1. Ilonai Saukumai – par ilggadēju un 
profesionālu ieguldījumu veselības 
aprūpē Bauskas novadā;

2. Ainai Bērziņai – par ilggadēju un ak-
tīvu sabiedrisko darbu Invalīdu sporta 
un rehabilitācijas biedrībā “Bauska”;

3. Dzidrai Straumītei – par augsti pro-
fesionālu un atbildīgu lietveža darbu 
Bauskas Valsts ģimnāzijā;

4. Elitai Dūmiņai – par ieguldījumu 
Bauskas Centrālās bibliotēkas pakal-
pojumu nodrošināšanā un attīstībā, kā 
arī ieguldījumu pozitīva bibliotēkas tēla 
veidošanā;

5. Ingai Bernātei – par mērķtiecīgu un 
rezultatīvu dambretes trenera darbu, 
ieguldījumu Bauskas novada jaunatnes 
sporta aktivitāšu pilnveidošanā;

6. Ingai Ūbelei – par ilggadēju atbildī-
gu un profesionālu darbu sporta aktivi-
tāšu plānošanā un organizēšanā sporta 
veterāniem, senioriem un cilvēkiem 
ar invaliditāti. Par pozitīva Bauskas 
novada tēla veidošanu un ieguldījumu 
sporta izaugsmē Bauskas novadā;

7. Ingunai Sargunai – par ilggadēju un 
kvalitatīvu pedagoga darbu Bauskas 
Valsts ģimnāzijā;

8. Initai Iderei-Bankavai – par ilgga-
dēju un kvalitatīvu akordeona spēles 
pedagoga darbu Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolā un ieguldījumu jauno 
mūziķu  talantu izaugsmē Bauskas 
novadā;

9. Iritai Ozoliņai – par ilggadēju, atbil-
dīgu un profesionālu pedagoga darbu 
pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte”;

10. Jānim Rumbam – par ilggadēju un 
profesionālu pedagoga un Bauskas 
pilsētas pamatskolas vadītāja darbu un 
ieguldījumu izglītības jomas attīstībā 
Bauskas novadā;

11. Līgai Opincānei - par ilggadēju, 
kvalitatīvu un iedvesmojošu mūzikas 
pedagoga darbu Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolā;

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



12. Līgai Ligitai Feldmanei - par rado-
šu, ilggadēju un profesionālu pedago-
ģisko darbu Pilsrundāles vidusskolas 
bērnu un jauniešu izglītošanā un skolas 
vārda popularizēšanā;

13. Līgai Kausiniecei –  par ilggadēju, 
izcili profesionālu un ar lielu pašatdevi 
piepildītu darbu Bauskas novada 
Vēlēšanu komisijā un pašvaldības 
administrācijā;

14. Ojāram Sniedzem –  par ilgga-
dēju augsti profesionālu ieguldījumu 
Bauskas muzejā, veicot restauratora 
amata pienākumus;

15. Regīnai Bāliņai – par profesionālu 
un atbildīgu medicīnas māsas darbu 
Bauskas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolā;

16. Santai Nākmanei – par profesio-
nālu un kvalitatīvu pedagoģisko darbu 
Bauskas Valsts ģimnāzijā un ieguldīju-
mu izglītības jomas attīstībā Bauskas 
novadā;

17. Tatjanai Paļčukai-Rikānei – par ilg-
gadēju, nozīmīgu ieguldījumu kultūras 
jomas attīstībā, kā arī Iecavas, Bauskas 
novada un Latvijas vārda popularizēša-
nu starptautiskajā mākslas vidē;

18. Valdim Šustam – par ilggadēju, no-
zīmīgu ieguldījumu sporta organizatora 
darbā Iecavā un sporta jomas attīstībā 
Bauskas novadā;

19. Evai Fokrotei – par ilggadēju un 
profesionālu ieguldījumu veselības ap-
rūpē, profilakses un izglītojošo darbu 
bērnu veselības uzlabošanai Bauskas 
novadā;

20. Modrim Indriksonam – par 
ilggadēju, godprātīgu un profesionālu 
sporta skolotāja un trenera darbu un 
ieguldījumu sporta jomas attīstībā 
Bauskas novadā;

21. Lilitai Lauskiniecei – par ilggadēju, 
profesionālu kultūras pasākumu orga-
nizatora darbu Rundālē, ieguldījumu 
kultūras pasākumu daudzveidības un 
kvalitātes veicināšanā Bauskas novadā; 

22. Ainai Grīnbergai – par ilggadēju 
radošu darbību tautas kultūras tradīci-
ju saglabāšanā un ieguldījumu Bauskas 
novada popularizēšanā;

23. Veronikai Konovalovai – par ilg-
gadēju, atbildīgu un godprātīgu darba 
pienākumu veikšanu Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolā. 

Laureātiem kopā ar Goda rakstu tiek 
piešķirta naudas balva 100 eiro pēc 
nodokļu nomaksas.

Bauskas novada pašvaldības  
Atzinības raksts piešķirts:

1. Svetlanai Ozoliņai – par ilggadēju 
ieguldījumu medicīnā un izcilu darbu 
savā profesijā, nodrošinot medicīnas 
pakalpojumus Vecumniekos;

2. Ingai Homičai – par atbildīgu darbu 
medicīnā un augstu emocionālo inte-
liģenci darbā ar pacientiem Bauskas 
novadā; 

3. Dāvim Vecmuktānam – par uzņēmī-
bu un profesionalitāti, iesaisti medi-
cīnas procesu vadībā un uzlabošanā 
Bauskas slimnīcā;

4. Mārim Pūķim – par ilggadēju un 
augsti profesionālu darbu medicīnā un 
ieguldījumu medicīnas pakalpojumu 
pieejamībā Bauskas novadā;

5. Ilgvaram Ūdrim – par ilggadēju 
atbildīgu un mērķtiecīgu dambretes 
trenera darbu un ieguldījumu jaunat-
nes sporta attīstībā Bauskas novadā;

6. Gunāram Bogdanovam – par god-
prātīgu darbu  informāciju tehnoloģiju 
jomā un sadarbību ar Pilsrundāles 
bibliotēku; 

7. Lāsmai Četvergai – par ieguldījumu 
medicīnas jomā Bauskas novadā un 
izcilu darbu savā profesijā;

8. Marselai Mašiņenkovai – par 
godprātīgu un atbildīgu medicīnas 
pakalpojumu administratora darbu; 

9. Ļubovai Lapiņai – par ilggadēju 
profesionālu darbu un ieguldījumu 
medicīnas jomas attīstībā Bauskas 
novadā;

10. Guntai Ķikurei – par ilggadēju, 
kvalitatīvu un godprātīgu pedagoga 
darbu Griķu pamatskolā un devumu 
jaunās paaudzes izglītošanā Bauskas 
novadā; 

11. Sarmītei Vēverei – par ilggadēju 
un godprātīgu darbu Vecumnieku 
vidusskolā, radošu pieeju un sirdsdegs-
mi bērnu bibliotekāra darbā;

12. Solveigai Vītolai – par ilgga-
dēju profesionālu pedagoga darbu 
Vecumnieku vidusskolā un  
ieguldījumu latviešu valodas un  
literatūras izziņas veicināšanā  
Bauskas novadā; 

13. Ivandai Ieveniecei – par  
profesionālu un mūsdienīgu sākum-
skolas pedagoga metodisko darbu, 
Vecumnieku un Bauskas novada vārda 
popularizēšanu Latvijā;

14. Laurai Ramanei – par radošu 
pedagoga darbu Īslīces pamatskolā 
un izglītojamo iesaisti daudzveidīgās 
ārpusstundu aktivitātēs; 

15. Agnesei Brokai – par inovatīvu un 
profesionālu pedagoga darbu Bauskas 
Valsts ģimnāzijā un ieguldījumu 
svešvalodas apguves pilnveidošanā 
Bauskas novadā

16. Sandrai Plēsniecei – par ilggadēju, 
profesionālu un atbildīgu lietve-
des-sekretāres darbu Vecumnieku 
vidusskolā; 

17. Jeļenai Mozgovajai – par kvalitatī-
vu, profesionālu un rezultatīvu peda-
goga darbu Bauskas 2. vidusskolā un 
ieguldījumu izglītības jomas attīstībā 
Bauskas novadā;

18. Ērikai Mercs – par radošu un 
kvalitatīvu pedagoģisko darbu Bauskas 
2. vidusskolā;

19. Tatjanai Kazačenokai – par 
ilggadēju un radošu pedagoga darbu 
Bauskas 2. vidusskolā un ieguldījumu 
izglītības kvalitātes  pilnveidošanā 
Bauskas novadā;

20. Larisai Sidorčikai – par prasmīgu 
un kvalitatīvu pedagoģisko darbu 
Bauskas 2. vidusskolā un ieguldījumu 
izglītības attīstībā Bauskas novadā;

21. Aijai Vanagai-Puriņai – par 
augstvērtīgu pedagoģisko un meto-
disko darbu Bauskas 2. vidusskolā un 
ieguldījumu izglītības attīstībā  
Bauskas novadā;

22. Vadimam Grigorjevam – par kvali-
tatīvu pedagoģisko darbu un iniciatīvu 
Bauskas 2.vidusskolas izaugsmē un  
izglītības attīstībā Bauskas novadā;

23. Jutai Gaiķei – par radošu  
pedagoga-mentora darbu Bauskas  
2. vidusskolā un ieguldījumu izglītības 
attīstībā Bauskas novadā;

24. Jurim Miškam – par profesionālu 
un atbildīgu pašvaldības policijas  
vecākā inspektora darbu Bauskas 
novada pašvaldībā;

25. Kasparam Ramiņam – par 
profesionālu un atbildīgu pašvaldības 
policijas inspektora darbu Bauskas 
novada pašvaldībā;

26. Edijam Lācim – par profesionālu 
un atbildīgu pašvaldības policijas 
inspektora darbu Bauskas novada 
pašvaldībā;

27. Agrim Rāgam – par profesionālu 
informācijas tehnoloģiju speciālista 
darbu un iniciatīvu sadarbībā ar 
Bauskas pašvaldības policiju;

28. Gitai Muceniecei – par sportisku 
mērķtiecību Bauskas novada sporta 
aktivitātēs un Bauskas novada vārda 
popularizēšanu;

29. Simonai Tomasei – par ilggadēju 
profesionālu ieguldījumu veselības 
aprūpē un izglītojošu darbu ar Bauskas 
novada bērniem mutes veselības 
profilaksē;

30. Ļenai Brazjulei – par pilsonisko 
aktivitāti un lokālpatriotismu, Bauskas 
novada skaistāko dabas fotomirkļu 
popularizēšanu;

31. Lienītei Ludriķei – par godprātīgu 
darbu un aktivitāti Iecavas sporta 
skolas ‘‘Dartija” tēla veidošanā un 
popularizēšanā;

32. Zemnieku saimniecībai ASSI, 
Gatim Ļahtiņinam – par atsaucību 
un līdzdalību Valles pagasta publiskās 
infrastruktūras uzlabošanā;

33. Andrim Štālam – par atsaucību 
un sadarbību Vecsaules pagasta 
un Bauskas novada kultūras dzīves 
pilnveidošanā; 

34. Andim Paeglītim – par ilggadēju 
profesionālu ieguldījumu bērnu mutes 
veselības aprūpē Bauskas novadā.

Visi minētie Bauskas novada pašvaldī-
bas apbalvojumi tiks pasniegti svinīgos 
apstākļos Latvijas Republikas  
proklamēšanas 106. gadskārtai  
veltītajā sarīkojumā 15. novembrī 
Rundāles pilī. Dalība pasākumā –  
ar ielūgumiem. 

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma  
grozījumiem nekustamajā īpašumā ‘‘Cielavas” 

Bauskas novada dome 2024. gada 31. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 481  
(prot. Nr. 11, 43.p.) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā ‘‘Cielavas” Iecavas pagastā Bauskas novadā”.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis - grozīt Iecavas novada domes 2017. gada  
15. maija saistošajos noteikumos Nr. 5 ‘‘Iecavas novada teritorijas plānojuma grafis-

kā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”  
nekustamajā īpašumā noteiktos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, lai 

teritorijā būtu iespējams attīstīt derīgo izrakteņu ieguvi.

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Bauskas novada pašvaldības iestādes  
‘‘Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības departamenta  

teritorijas plānotāja Dace Platonova.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

A Kristīne Dzidruma
Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra 
vadītāja

 1. lpp.

“SVĒTKI NEVEIKSMĒM” – 
iedvesmas vakars novada uzņēmējiem

Pasākums “Svētki neveiksmēm” notiks 
21. novembrī plkst. 19.00 Bauskā, 
Katoļu ielā 3. Tas būs vakars, kurā 
iedvesmoties no neveiksmēm, nevis 
tikai no veiksmes stāstiem.

Viesos būs: 
•  Modris Konovalovs no uzņēmuma 
“Modra olas”, kas ceļā uz panākumiem 
ir sastapies ar dažādām grūtībām un 
secinājis, ka neveiksmes ir mācību 
stunda – pat, ja viss sākumā šķiet 
neiespējams; 
• Alma Bērziņa, ZS “Jundas” saimniece, 
dalīsies pieredzē par lauku dzīves un 
biznesa izaicinājumiem;

• Karīna Duntava no zīmola “Reline” 
runās par pārmaiņu nozīmi, jo  
neveiksmes bieži kļūst par vērtīgu 
pieredzi, kas palīdz augt un mainīties.

Iedvesmas vakars notiks Vispasaules 
uzņēmējdarbības nedēļas ietvaros. Tas 
būs noderīgs ikvienam – gan piere-
dzējušiem, gan jauniem uzņēmējiem. 
Pasākuma dalībnieki varēs smelties 
praktiskus padomus, dzirdēt reālus 
stāstus un saņemt to atbalstu, kas 
reizēm ir nepieciešams, lai pieceltos un 
mēģinātu no jauna – gluži kā bruņu-
rupucis, kas atradis spēku apvelties 
atpakaļ uz kājām.

Laipni aicināti visi interesenti!  
Lai pieteiktos pasākumam, lūdzam 
rakstīt uz e-pastu: krista.bunkevica@
bauskasnovads.lv. 

Iesniegs projektu pieteikumus 

Pieņemts lēmums par vairāku projektu 
iesniegšanu ELFLA programmā, ko 
izsludinājusi biedrība “Bauskas rajona lauku 
partnerība”. Tie ir projekti: “Sporta ielas 
posma labiekārtojums Iecavas pilsētā”, 
“Gājēju celiņu atjaunošana Uzvarā” un 
“Multifunkcionālā aktivitāšu laukuma 
atjaunošana Rītausmu ciemā”. 

Savukārt Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras izsludinātajai projektu atlasei 
pašvaldība iesniegs pieteikumu, kurā plā-
nota ūdens necaurlaidīga zemes seguma 
aizstāšana ar ūdens caurlaidīgu segumu 
Bauskā, Parka ielā 5, meliorācijas sistēmu 
un lietusūdens savākšanas sistēmu atjau-
nošana Bērzkalnu ciematā  un Bauskas 

	Novada	domē		
lidlauka teritorijā. Pieņemts arī lēmums par 
dalību Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta projektu konkursā “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 
pilsētvides tehnoloģijām”, lai veiktu ener-
goefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides 
tehnoloģiju ieviešanu pašvaldības ielu un 
teritoriju apgaismojuma tīklā. 

Dome apstiprināja katra projekta plānotās 
kopējās izmaksas un paredzamās līdzfinan-
sējuma summas.

Sēdē pieņemti vairāki lēmumi par nekusta-
mo īpašumu nodošanu atsavināšanai, ceļa 
servitūtu dzēšanu u. c. Ar visiem domes 
lēmumiem var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
28. novembrī. Domes sēdes var skatīties 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
YouTube kanālā. 
                                 Sabiedrisko attiecību nodaļa

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



17. oktobrī atklāšanas svētkus piedzīvoja 
Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 
centra ēka Iecavā, Baldones ielā 65. 
Pasākumā piedalījās Bauskas novada 
pašvaldības vadība, deputāti, administrā-
cijas speciālisti, sadarbības partneri un citu 
iestāžu un uzņēmumu pārstāvji,  
kas ir saistīti ar īstenoto projektu.

“Zem vienas saules un vienā zemē  
mēs kopā ejam uz cilvēcību”

Šis centrs ir ne tikai telpa, bet arī simbols 
apņēmībai radīt sabiedrību, kur ikviens 
jūtas pieņemts un atbalstīts. Tas ir solis 
pretī labākai un iekļaujošākai sabiedrībai, 
kurā katram ir vieta.

‘‘Bauskas novads savu darbu velta tam, lai 
pie mums cilvēcības būtu arvien vairāk. 
Lai mazāk būtu akmeņu, lai mazāk būtu 
negatīvā, bet vairāk sirsnības un cilvēcī-
bas. Mūsu Sociālais dienests un biedrība 
“Cerību spārni” to turpinās darīt šeit, 
Iecavā, vēl labāk, vēl labākās telpās, jaunā 
kvalitātē un ar jauniem pakalpojumiem,”  
pasākumā sacīja Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis. 

Ēkas atjaunošana bijis gana sarežģīts 
process, kuru klātesošajiem atgādināja 
domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars 
Mačeks, taču rezultāts ir ieguldīto pūļu 
vērts. “Esam paveikuši lielu un vērtīgu 
darbu - ir saglabāta sena Iecavas ēka, un 
es ticu, ka mums izdosies to atdzīvināt, lai 
cilvēkiem būtu vieta, kur sanākt, satikties, 
piedalīties nodarbībās, saņemt nepiecieša-
mo atbalstu.” 

Pasākumā izskanēja paldies vārdi tiem, kas 
strādājuši, lai iecerētais projekts nonāktu 
līdz rezultātam, kādu to redzam šodien. 
Visvairāk pateicību tika pašvaldības 
administrācijas Attīstības un plānošanas 
nodaļas vecākajai projektu vadītājai Inetai 
Bramanei, kas projektu administrējusi 
sešus gadus - no idejas ieceres 2018. gadā 
līdz pat tā veiksmīgai realizācijai šogad. 

‘‘Ar Bauskas novada Sociālā dienesta 
Rundāles un Iecavas kolēģiem sadarbība 
izveidojusies vairāk nekā pirms desmit 
gadiem; kopā esam īstenojuši vairākus 
projektus, piedalījušies pieredzes apmaiņas 
pasākumos un semināros,” pastāstīja 
Pakrojas Sociālā dienesta vadītāja Daiva 
Rutkevičiene, kas centra atklāšanas dienā 
viesojās arī citās Bauskas novada Sociālā 
dienesta pakalpojumu sniegšanas vietās. 
“Tagad kāds laiks ir pagājis, un skatos, ka 
pie jums atkal ir kas jauns: jaunas ēkas 
un infrastruktūra, jauns aprīkojums, jauni 
pakalpojumi. Mani patīkami pārsteidza, 
ka visur, kur šodien viesojāmies, cilvēkiem 
mirdz acis, viņi smaida un jūtas kā mājās, 
ne miņas no saspringuma. Piemēram, 
Vecumnieku pansionātā klienti savā starpā 
sarunājās un smējās, varēja just, ka viņi 
jūtas labi. Esmu pārliecināta, ka arī uz šo 
centru Iecavā cilvēki nāks ar prieku, te viņi 

būs gaidīti un aprūpēti. Man ir liels prieks, 
ka, salīdzinot ar laiku pirms gadiem 30, 
sociālo pakalpojumu joma un sabiedrības 
attieksme pret cilvēkiem ar invaliditāti ir 
krietni mainījusies uz labo pusi. Ja pirms 
gadiem desmit Lietuva šajā ziņā bija soli 
priekšā un Latvijas kolēģi no mums mācījās, 
tad tagad ar baltu skaudību skatos, ka ir 
jomas, kurās mūs apsteidzat, piemēram, 
esat izveidojuši grupu māju, kur katram 
klientam ir sava istaba. Esat virzījušies nevis 
kvantitātes, bet kvalitātes virzienā.” 

Pakalpojumi - ļoti gaidīti un nozīmīgi

Biedrības “Cerību spārni” struktūrvienības 
vadītāja Daudzfunkcionālajā sociālo pa-
kalpojumu centrā “Iecava” Kristīne Kavosa 
pastāstīja, ka te izveidotas 25 vietas 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
sniegšanai personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un izveidots sociālās rehabi-
litācijas pakalpojums bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem, kurš sāks darboties jau 
tuvākajā laikā.

“Dienas aprūpes centrs pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem savas 
durvis klientiem vēra 2. septembrī. Jaunieši, 
kā mēs viņus saucam, kopā ar vecākiem 
ieradās, lai iepazītos ar centra darbību un 
piedāvātajām aktivitātēm. Dienas aprūpes 
centrā tiek piedāvātas nodarbības, kas 
vērstas uz sociālo prasmju uzlabošanu un 
komunikācijas prasmju attīstīšanu, radošās 
aktivitātes, nodarbības par ikdienas dzīves 
un darba prasmēm. Šie pakalpojumi tiek 
pielāgoti individuālajām vajadzībām, lai 
nodrošinātu vislabāko atbalstu katram 
klientam.

Jau aptuveni mēnesi pie mums aktīvi 
darbojas sveču darbnīca, kur katrs jaunietis 
ir iesaistīts darba procesā. Notiek arī māj-
turības nodarbības, kurās jaunieši iesaistās 

galda klāšanā, ēdiena pagatavošanā, telpu 
uzkopšanā. Pavisam drīz sāks darboties 
arī māla darbnīca un šūšanas darbnīca. 
Tiek organizēti arī sadraudzības pasākumi. 
Nesen pulcējāmies rudens ražas svētkos, 
kurus svinējām kopā ar Bauskas dienas 
aprūpes centra jauniešiem. Visi kopā gata-
vojām rudens salātus, cepām ābolmaizes, 
kokapstrādes darbnīcā izgatavojām putnu 
barotavas un izveidojām rudens dekoru 
vainaga formā.

Dienas aprūpes centra pakalpojums Iecavā 
bija ļoti gaidīts un nozīmīgs kā pašiem 
jauniešiem, tā arī viņu vecākiem. Viņi izsaka 
neviltotu gandarījumu par šādu iespēju, 
jo tā ir iespēja attīstīt dažādas prasmes un 
socializēties.”

Iedzīvotāji, kam ir interese par sniegtajiem 
pakalpojumiem, var sazināties ar Kristīni 
Kavosu pa tālr. +371 22065727 vai rakstot 
uz epastu: kristine.kavosa@ceribusparni.lv. 

Projekta īstenošanai piesaistīts Eiropas 
Savienības un valsts budžeta finansējums

Lai vēsturiskajā Sarkanās skolas ēkā varētu 
izveidot sociālo pakalpojumu centru, ir 
veikti apjomīgi būvdarbi, kas paveikti, 
īstenojot divus projektus.

Ēkas pārbūves pirmā un trešā būvdarbu 
kārta tika līdzfinansēta no ERAF projekta 
“Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, 
Bauskas novadā”, kur projekta kopējās 
izmaksas 1 650 226,84 EUR, tajā skaitā

kopējās attiecināmās izmaksas -  
1 159 314,67 EUR, no kurām: 
ERAF finansējums 398 802,31 EUR;        
valsts budžeta finansējums -  
39 700,75 EUR; 
valsts budžeta dotācija pašvaldībai –  
16 127,05 EUR; 
pašvaldības attiecināmais finansējums 

- 704 684,56 EUR un pašvaldības neattie-
cināmās izmaksas 490 912,17 EUR.

Objekta otrās, ceturtās un piektās būvdar-
bu kārtas izmaksas 826 014,22 EUR 
tika līdzfinansētas, piesaistot valsts 
budžeta finansējumu investīciju projektam 
“Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu 
centra izveide Baldones ielā 65, Iecavā –  
II, IV, V kārta”: 
valsts budžeta finansējums -  
702 112,08 EUR (85%); 
pašvaldības līdzfinansējums -  
123 902,14 EUR (15%).

Stāstam būs turpinājums

Uzsākot sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu sniegšanu Daudzfunkcionālajā so-
ciālo pakalpojumu centrā Iecavā, biedrība 
“Cerību spārni”, kurai pašvaldība deleģējusi 
sniegt šos pakalpojumus, kopā ar Bauskas 
novada Sociālo dienestu rīkoja Atvērto 
durvju dienu pakalpojuma saņēmējiem, tai 
skaitā bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem un viņu vecākiem. Tajā no Iecavas 
un tās apkārtnes bērnu vecākiem izskanēja 
akūta vajadzība pēc dienas aprūpes centra 
pakalpojuma bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, kas varētu darboties paralēli 
jau izveidotajam sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumam. 

Meklējot risinājumu, Bauskas novada 
pašvaldība plāno pakalpojumu klāstu 
paplašināt. Vasarā tika sagatavots un  
iesniegts projekts atklātā projektu 
konkursā Eiropas Savienības līdzfinansētā 
programmā, kurā,  iegādājoties papildu 
aprīkojumu un mēbeles un labiekārtojot 
āra teritoriju, plānots izveidot dienas 
aprūpes centra pakalpojumu bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, paredzot  
tam 10 pakalpojuma vietas. 
                        Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Atklāts sociālo pakalpojumu 
centrs Iecavā, Baldones ielā 65

 Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā mājvietu radis gan Bauskas novada Sociālā dienesta 
pakalpojumu sniegšanas punkts, gan dienas centrs, kurā sociālos pakalpojumus personām ar garīga rakstura 
traucējumiem nodrošina biedrība “Cerību spārni”. Tuvākajā laikā klientiem būs pieejams arī izveidotais sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Anta KļavenieceF

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



 KULTŪRAS	KALENDĀRS		
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
8.11. 19.00 Spēlfilma “Zeme, kas dzied” (ieejas maksa - 3 EUR) Grenctāles kultūras nams

8.11. 19.00 Kurmenes amatierteātra viesizrāde M. Zīverts “Sievasmāte” 
(ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

9.11. 13.00 Liepu ielas svētki Grenctālē (ieeja - bez maksas) Pie Grenctāles kultūras 
nama

9.11. 16.00 Ģimenes piedzīvojumu filma “BUM!”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs - 3 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

9.11. 16.00 Koncertprogramma “Veltījums Vecsaulei”: piedalīsies latviešu ģitārists un 
komponists Gints Smukais (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
“Klētnieki”

9.11. 17.00 Īslīces amatierteātra “Dadži” izrāde “Aijā, žūžū, lāča bērns!” 
(ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

9.11. 18.00 Jauniešu tautas deju koncerts “Mēs esam Latvija” Īslīces kultūras nams

9.11. 18.00 Spēlfilma “Zeme, kas dzied” (ieejas maksa - 4 EUR) Gailīšu pagasta kultūras 
nams “Kamarde”

9.11. 18.00 Amerikāņu dramaturga Alberta Ramsdela Henrija komēdija ‘’Silvija’’  
(ieejas maksa - 10 EUR)

Vecumnieku tautas nams

9.11. 18.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža” izrāde “Es tevi atradu”,  
autore Vēsma Petruševica (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

9.11. 19.00 Kaspara Žilina stand-up komēdija “Kauns Tevi pazīt”  
(biļetes: “BezRindas.lv” - 12 EUR)

Iecavas kultūras nams

10.11. 12.00 Misas Tautas nama amatierteātra ”MIStērija” izrādes:  
B. Juhņevičas luga ”Kāzas”un R. Missūnes luga ”Par vīriešiem un kaķiem”, 
režisore Sandra Vēvere (ieeja - bez maksas)

Kurmenes tautas nams

10.11. 14.00 Jaunsaules amatierteātra ‘’Laucis’’ izrāde ‘’Nākošpavasar’’  
(ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

10.11. 16.00 Svitenes amatierteātra “Šurumburums” pirmizrāde “Trīs resnītes”  
pēc Somerseta Moema stāsta motīviem, režisore Ilga Vaičūne  
(ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

10.11. 17.00 Codes amatierteātra “Spēlētprieks” izrāde Ināra Šteinberga  
“Baltais dzidrais” (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

11.11. 17.00 Lāčplēša dienas pasākums Bauskā Brīvības bulvāris

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas pasākums (plkst. 17.45 pie Iecavas kultūras nama 
stāšanās lāpu gājienam uz Brīvības pieminekli)

pie Brīvības pieminekļa 
Iecavas parkā

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens “Gaismas ceļš” līdz Jaunsaules skolai, 
(pulcēšanās Jaunsaules centrā pie veikala), spēlfilma “Zeme, kas dzied”

Jaunsaules skola

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas pasākums Bārbeles tautas nams

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas pasākums Misas tautas nams

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens no Stelpes veikala līdz skolas ēkai Stelpe

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens, tikšanās Kurmenes parkā pie 
ugunskura, atceres brīdis pie sarkanā terora upuru piemiņas akmens, 
tējas vakars Muižas klētiņā (ieeja - bez maksas)

Kurmenes pagasts

11.11. 19.00 Brāļu Ata un Jāņa Auzānu koncerts (ieeja - bez maksas) Stelpes kultūras zāle

11.11. 19.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens. Sveču gaismas upes izveide.  
Muzicēs “TirkizBand”

Vecumnieku tautas nams

11.11. 19.00 Vēsturiska spēlfilma “Zeme, kas dzied”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs - 3 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

15.11. 18.00 Valsts svētku koncerts - poproka grupa “Nova“ (ieeja - bez maksas) Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

15.11. 18.00 Valsts svētku pasākums “Latvija! Valoda! Dziesma!”: piedalīsies 
Vecsaules pagasta amatiermākslas kolektīvi un viesmākslinieks 
Mārtiņš Kanters; pēc koncerta balle kopā ar Māri Sevastjanovu (ieeja - 
bez maksas; uz balli jāpiesakās līdz 13. novembrim pa tālr. 29619159 )

Vecsaules saieta nams 
“Klētnieki”

15.11. 19.00 Bauskas novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšanas svinīgais 
pasākums (ieeja - ar ielūgumiem)

Rundāles pils

15.11. 19.00 Valsts svētku koncerts kopā ar Karīnu Tatarinovu un Daini Skuteli 
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

15.11. 19.00 Vēsturiskā spēlfilma “Zeme, kas dzied” (ieejas maksa - 2,50 EUR) Vecumnieku tautas nams

Svinot Latvijas Republikas 
Proklamēšanas 106. gadadienu, 
dažādos patriotiskās nedēļas 
pasākumos Bauskā tiks izcelta mūsu 
bagātā dziedāšanas tradīcija, informē 
Bauskas Kultūras centra komunikācijas 
speciāliste Kristiāna Paula Lībiete. 

11. novembra piemiņas brīdī sanākušos 
ar dziesmām no rokoperas “Lāčplēsis” 
spēcinās mūziķis Atis Zviedris, bet 
Lāčplēša dienas vakarā Bauskas 
Kultūras centrā notiks filmas “Zeme, kas 
dzied” seanss. 15. novembrī patriotiskā 
erudīcijas spēlē “Zini! Mini! Uzzini!” 
dalībnieki izzinās jaunus faktus gan par 
kultūru, gan citām tēmām. Savukārt 
18. novembrī Bauskas Kultūras centrā 
ikviens aicināts apmeklēt svinīgu koru 
koncertu “Jutīsi Latviju mīļu”.

Šogad aprit 105 gadi, kopš 1919. gadā 
Latvijas armija uzveica Pāvela Bermonta 
vadīto Rietumu brīvprātīgo armiju Rīgā, 
atbrīvojot no pretinieka karaspēka 
Daugavas kreiso krastu. Lai godinātu tos, 
kuri drosmīgi un pašaizliedzīgi cīnījās par 
Latvijas brīvību, 11. novembrī  
plkst. 17.00 pie pieminekļa “Par Latvijas 
brīvību kritušiem” Brīvības bulvārī notiks 
piemiņas brīdis. Pasākumu vadīs Latvijas 
Nacionālā teātra aktieris Raimonds Celms. 
Izdziedot tautas spēka dziesmas un 
kompozīcijas no rokoperas “Lāčplēsis”, par 
muzikālo noformējumu rūpēsies mūziķis 
Atis Zviedris. Spēka vārdus sanākušajiem 
veltīs Bauskas novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Okmanis, mācītājs Aivars Siliņš 
un Zemessardzes 1. Rīgas brigādes  
53. kājinieku bataljons. Dodot 
Jaunsardzes solījumu, Bauskas novada 
Jaunsardzes rindas papildinās jaunie 
biedri.

Pasākuma noslēgumā tiks organizēts 
kopīgs lāpu gājiens no Brīvības bulvāra 
līdz Bauskas Rātslaukumam. Lāpu 
gājiena dalībniekiem lūgums uz norisi 
ierasties ar savām lāpām. Visas dienas 
garumā iedzīvotāji tiek aicināti izrādīt 
cieņu mūsu tautas varoņiem, pie 
Brīvības pieminekļa noliekot sarkan-
baltsarkanas svecītes un ziedus.

11. novembrī no plkst. 16.00 auto-
vadītājiem ir jārēķinās ar satiksmes 
ierobežojumiem. No 16.00 līdz 18.20 
slēgts Brīvības bulvāris no Skolas ielas 
līdz Uzvaras ielas rotācijas aplim. No 
17.50 līdz 18.20 satiksme nebūs iespē-
jama Uzvaras ielas posmā no Kalna ielas 
rotācijas apļa līdz Uzvaras ielas rotācijas 
aplim. No 17.50 līdz 18.20 slēgta Kalna 
iela posmā no Rīgas ielas līdz rotācijas 
aplim. 

	Ievērībai

Gaidot Lāčplēša dienu,  
aicinām godināt  

pirms 105 gadiem 
 Neatkarības karā izcīnīto 

Latvijas brīvību un pie apģērba 
nēsāt sarkanbaltsarkano lentīti. 

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



14. lpp. 

  12. lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
15.11. 19.00 Patriotiska erudīcijas spēle “ZINI! MINI! UZZINI!” (biļetes:“Biļešu 

paradīzes” kasēs - 10 EUR no komandas (līdz 5 cilvēkiem))
Bauskas Kultūras centrs

15.11. 19.00 Amatierteātris ”Kurmene” aicina uz pirmizrādi - M. Zīverta luga 
”Sievasmāte”, režisors Ingus Pavinkšnis (ieejas maksa - 2 EUR) 

Kurmenes tautas nams

15.11. 21.00 Valsts svētku balle kopa ar “Sastdīnys Muzykanti“ (ieejas maksa - 5 EUR) Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

16.11. 12.00 Spēlfilma “Zeme, kas dzied” (ieeja - bez maksas) Iecavas kultūras nams

16.11. 16.00 Valsts svētku koncerts “Mana zeme Latvija” kopā ar jaukto kori 
“Iecava” (ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

16.11. 18.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas koncerts (ieeja - bez maksas) Stelpes kultūras zāle

16.11. 18.00 Grupas “Hameleoni” 25 gadu jubilejas koncerts  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs - 15; 18; 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

16.11. 18.00 Valsts svētku koncerts “Sasildīsim Latviju savu” (ieeja - bez maksas) Īslīces kultūras nams

16.11. 18.00 Latvijas dzimšanas dienas pasākums: Zigfrīda Muktupāvela 
monokoncerts, “Rundāles fotoplenēra 2024” fotogrāfiju izstādes 
atklāšana (ieejas maksa - 5 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

16.11. 20.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai veltīta Bārbeles tautas nama 
amatierkolektīvu koncertprogramma ‘’Kopā Latvijai’’ (ieeja - bez maksas). 
Svētku balle kopā ar Normundu Cielavu (ieejas maksa - 8 EUR)

Bārbeles tautas nams

16.11. 21.00-2.00 Valsts svētku balle kopā ar grupu “Klaidonis“ (ieejas maksa - 15 EUR) Vecumnieku tautas nams

17.11. 15.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts 
“Latvijas dzirksts” (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

17.11. 17.00 Valsts svētku koncertprogramma kopā ar dziesminieku Ēriku Loku  
(ieeja - bez maksas)

Gailīšu pagasta kultūras 
nams “Kamarde”

17.11. 18.00 Valsts svētku balle kopā ar grupu “Melns &mirdzošs” (ieeja - bez maksas) Dāviņu kultūras nams “Dāvis’’

17.11. 19.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai veltīts grupas “ProVince” koncerts 
un balle: spēlēs grupa “Vilx” un Vijārs Griķis (ieeja maksa uz balli 5 EUR)

Svitenes tautas nams

17.11. 19.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas 106. gadadienai veltīts koncerts “Ziedu 
Latvijai”. Pēc koncerta balle (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

17.11. 19.00 Valsts svētku koncerts “Vietā - manā pagastā”. Piedalīsies 
amatiermākslas kolektīvi un grupas “Roja” solists Jānis Kalniņš.  
Pēc koncerta balle (ieeja - bez maksas)

Ceraukstes tautas nams

17.11. 21.00 Valsts svētku balle kopā ar grupu “PIPARI” (ieejas maksa - 10 EUR) Īslīces kultūras nams

18.11. 12.00 Valsts svētku koncerts - Dziesmas, dzejoļi un stāsti:  
Strazdiņš un Račs (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

18.11. 12.00 Valsts svētku koncerts ”Mūsu zeme - Latvija”: piedalīsies 
Skaistkalnes Tautas nama vokālais ansamblis ”Relako”, pūtēju 
orķestris ”Skaistkalne”, amatierteātris ”Kurmene” (ieeja - bez maksas) 

Kurmenes tautas nams

18.11. 16.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas 106. gadadienai veltīts koru 
koncerts “Jutīsi Latviju mīļu” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

20.11. 19.00 Kino filma ‘’Cildenie’’ (ieejas maksa - 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

21.11. 17.00 Animācijas filma visai ģimenei ”Kentervilas spoks” (ieeja - bez maksas) Dāviņu kultūras nams 
“Dāvis’’

21.11. 18.00 Bārbeles pamatskolas lielo un mazo bērnu, Normunda Ķieta un 
Initas Āboliņas koncerts ‘’Laimīgā zeme’’ (ieejas maksa - ziedojumi)

Bārbeles tautas nams

21.11. 19.00 Režisora Jura Kursieša filma “Cildenie” (ieejas maksa - 3 EUR) Grenctāles kultūras nams

22.11. 17.00 Cerausktes pagasta senioru atpūtas vakars (ieeja - bez maksas) Ceraukstes tautas nams

23.11. 10.00 Bauskas novada amatierteātru skate: Codes, Svitenes, Uzvaras, 
Bauskas, Rundāles, Īslīces amatierteātris

Īslīces kultūras nams

23.11. 12.00 Muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā misija”  
(biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs: 9; 10; 12; 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

24.11. 9.00 Bauskas novada amatierteātru skate: Jaunsaules, Vecumnieku, 
Stelpes, Kurmenes, Vecsaules, Valles, Misas un Iecavas amatierteātris

Vecumnieku tautas nams

24.11. 12.00 Muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā misija”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs - 9; 10; 12; 15 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

29.11. 18.00 A. Čaka dzejas izrāde ‘’Tev, dzīve. atdodu es sirdi’’ (ieeja - bez maksas) Bārbeles tautas nams

30.11. 16.00 Iecavas kultūras nama deju kolektīvu koncerts. Pēc koncerta - 
Ziemassvētku egles iedegšana (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

14. novembrī plkst. 17.00-20.00 Bauskas 
novada Sociālajā dienestā Baldones 
ielā 65 Iecavā sadarbībā ar “Bērnu un 
pusaudžu resursu centru” notiks seminārs 
vecākiem “Kā mazināt atkarību riskus 
pusaudžu vecumposmā”.

Semināra laikā būs iespēja uzzināt, kā 
savlaicīgi atpazīt brīdinājuma zīmes 
un praktiski atbalstīt savu bērnu šajā 
vecumposmā. Semināru vadīs kognitīvi 
biheiviorālā terapijas speciāliste, piedāvājot 
teoriju un praktiskus padomus, ko būs 
iespēja pielietot ikdienā.

Pietiekšanās līdz 11. novembrim e-pastā: 
socialais.dienests@bauskasnovads.lv, 
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi 
un telefona numuru.

Vietu skaits ierobežots! Sociālais dienests 
sazināsies ar tiem iedzīvotājiem, kuri būs 
iekļauti grupā.

Bauskas novada Sociālais dienests

Pašvaldība valsts svētku mēnesī  
Bauskas novadā deklarētajām politiski 
represētajām personām izmaksās 
150 eiro naudas pabalstu. 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
sniegtajiem datiem Bauskas novadā ir  
251 šāda persona: Bauskas apvienībā 
145, Iecavas apvienībā 37, Vecumnieku 
apvienībā 50 un Rundāles apvienībā 19. 

Saistošajos noteikumos “Bauskas novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti” 
noteikts, ka pabalsts tiek piešķirts vienu 
reizi kalendārajā gadā - no 5. novembra līdz 
30. novembrim bez personas iesnieguma. 
Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, kad 
pabalsta apmērs bija 100 eiro,  
šogad tas pieaudzis līdz 150 eiro.

Pabalstu naudas izteiksmē izsniegs 
attiecīgās apvienības pārvaldes atbildīgā 
persona, nogādājot to saņēmējam perso-
nīgi, pārskaitot uz kredītiestādes kontu vai 
izmaksājot kasē.

Lai veselība un sirdssilti gada patriotiskākie 
svētki!  
                              Sabiedrisko attiecību nodaļa

Politiski 
represētās 
personas 
saņems 
svētku 
pabalstu

Izglītos Izglītos 
vecākus par vecākus par 
pusaudžu pusaudžu 
atkarību atkarību 
riskiemriskiem

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 46,  
t. sk. 21 sieviete un 25 vīrieši).

13. lpp. 

Pašvaldība aicina visus novada aktīvos 
un motivētos jauniešus pieteikties da-
lībai Bauskas novada Jauniešu domē! 

Ja esi jaunietis vecumā no 13 līdz  
25 gadiem un vēlies piedalīties 
svarīgu lēmumu pieņemšanā, organizēt 
pasākumus, ietekmēt savu vienaudžu 
dzīvi un izaugsmi, tad Bauskas novada 
Jauniešu dome ir tieši tev!

Pieteikšanās un kandidātu virzīšana: 
līdz 24. novembrim, aizpildot  
elektronisko anketu (noskenē kodu!).

 KALENDĀRS	JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
11.11. 16.30-19.00 Lāčplēša diena Vecumnieku tautas nams

14.11. 16.30 KahooT! Viktorīna  “V.I.P. - Veiksme, Intuīcija, Patriots” 
Erudīcijas spēle online vidē ar balviņām TOP3 atbilžu 
sniedzējiem par Latviju

Iecavas Jauniešu centrs

26.11. 17.00-19.00 Starpkultūru iepazīšanās vakars: Igaunijas un Turcijas kultūra 
(sadarbībā ar biedrību “Mums pieder pasaule”, ESK Brīvprātīgā 
darba projekts)

Iecavas Jauniešu centrs

20.11.; 27.11. 17.00-18.00 IJC Jauniešu klubiņš Iecavas Jauniešu centrs

Pievienojies 
Jauniešu 
domei!

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

9.11. 12.00 Vēstures lasījumi “Bauskai - 415”. Ēkas Bauskā: Bauskas muzejs, 
Bauskas Valsts ģimnāzija, kinoteātris “Uzvara” un restorāns “Pilskalns” 

Bauskas rātsnams

30.11.-   
  5.01.

Muzeja 
darba laikā

Ziemassvētku izstāde “Kur mājo brīnums?” Bauskas muzejs

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
9.11. 15.00 Amatierteātra “Vecmuiža” izrāde “Es Tevi atradu” Vecumnieku pagasta 

Beibežu bibliotēka

11.11. 17.00 Tikšanās lasītāju klubiņā Valles bibliotēka

12.11. 15.00 Ziemeļvalstu literatūras nedēļas pasākums “Agritas Otomeres 
lasījums valodā, ko mēs nepārzinām”

Vecumnieku pagasta 
Misas bibliotēka

13.11. 16.00 Ziemeļvalstu literatūras nedēļas pasākums “Krēslas stunda” kopā ar 
novadnieci tulkotāju Agritu Otomeri

Vecumnieku bibliotēka

14.11. 17.00 Ziemeļvalstu literatūras nedēļas pasākums - tikšanās ar Annu Žīguri 
un Juku Rislaki

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka

14.11. 17.00 Māra Martinsona vēsturiskā spēlfilma “Zeme, kas dzied”  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Vecsaules pagasta 
Ozolaines bibliotēka

15.11. 14.00 Nodarbība “Bārbelieši raksta diktātu latviešu valodā” Bārbeles bibliotēka

15.11. 17.00 Tikšanās ar aktrisi un dzejnieci Luīzi Mariju Meļķi.  
Grāmatas “Cilvēki ir kā pankūkas” prezentācija

Iecavas pagasta Zorģu 
bibliotēka

22.11. 13.00 Tikšanās ar grāmatas “Dzīve uz riteņiem” autoru Aldi Pavilonu Mežotnes bibliotēka

22.11. 15.00 Tikšanās ar rakstnieci Dženu Andersoni Bauskas Centrālā 
bibliotēka

27.11. 13.00 Tikšanās ar bloga “Sapņu medniece” veidotājiem, ceļotājiem Alīnu un 
Jēkabu Andrušaitiem. Jaunās grāmatas “Sapņu mednieku ceļojums: 
pirmie soļi pasaulē” prezentācija. Pasākumu organizē Ceraukstes 
bibliotēka sadarbībā ar Mūsas bibliotēku

Ceraukstes Tautas nams

27.11. 18.00 Tikšanās ar bloga “Sapņu medniece” veidotājiem, ceļotājiem Alīnu un 
Jēkabu Andrušaitiem. Jaunās grāmatas “Sapņu mednieku ceļojums: 
pirmie soļi pasaulē” prezentācija.

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka

29.11. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Zani Nutu Stelpes bibliotēka

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
30.11. 17.00 Svētku egles iedegšana pie Stelpes skolas

30.11. 18.00 Senioru deju kolektīva “Ozols“ sadancis-koncerts “Dejā ir spēks“ 
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

30.11. 18.00 Koncertuzvedums “Sarunas un dziesmas” (ieejas maksa - 5 EUR) Stelpes kultūras zāle

1.12. 14.00 Vecumnieku tautas nama amatierteātra “Vecmuiža” izrāde  
Vēsma Petruševica “Es tevi atradu” (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

2.12. 19.00 Sirsnīga komēdija “Mazpiļsāta”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs - 18; 20; 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

6.12. 17.00 Misas centra egles iedegšana kopā ar “Pārsteigumu karuseli” Misas tautas nams

9.12. 19.00 Komiķa Maksima Trivaškeviča stand-up komēdija ‘‘Stāstīšu 
jokus” (ieejas maksa - 5 EUR), pēc izrādes egles iedegšana kopā ar 
amatierteātri ‘‘Kurmene”

Kurmenes tautas nams

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUSKA 
Poļina Adamoviča (18.08.1932.-04.10.2024.) 
Jānis Grincēvičs (23.03.1951.-04.10.2024.)
Ilga Andersone (01.01.1927.-09.10.1924.)
Veronika Bite (11.01.1944.-12.10.2024.) 
Ivars Štrauss (08.10.1950.-13.10.2024.) 
Andris Stumbris (18.05.1961.-14.10.2024.) 
Inta Puriņa (17.02.1928.-22.10.2024.)
Inta Jauntēva (07.06.1935.-23.10.2024.)
Didzis Kreitiņš (25.04.1971.-28.10.2024.)

IECAVA
Kevins Aivars Mors (27.08.1998.-28.09.2024.) 
Jons Lesvinčuns (28.03.1965.-29.09.2024.)
Lija Kaļķe (27.11.1953.-30.09.2024.)
Maira Māla (01.05.1962.-02.10.2024.)
Pāvels Isakovs (17.07.1970.-05.10.2024.)
Andris Zelmenis (25.09.1941.-06.10.2024.)
Aivars Šmits (07.06.1986.-07.10.2024.)
Nikolajs Vinogradovs (12.09.1937.-15.10.2024.)
Andris Vanags (01.08.1974.-19.10.2024.)
Andris Cīrulis (02.06.1970.-20.10.2024.)
Marija Sapego (25.04.1951.-20.10.2024.)
Andris Pūriņš (29.04.1946.-22.10.2024.)
Mirdza Bergmane (21.05.1935.-22.10.2024.)

GAILĪŠI
Nikolajs Ševirjovs (26.09.1950.-19.10.2024.)

CODE 
Aigars Fišers (07.04.1963.-28.10.2024.)

VECUMNIEKI 
Kazimers Macijausks (30.01.1944.-07.10.2024.)
Juris Niedra (20.09.1952.-13.10.2024.)

CERAUKSTE 
Anna Ausma Kireile (04.02.1930.-24.10.2024.)

KURMENE
Emīlija Steimakova (10.10.1934.-01.10.2024.)

DĀVIŅI 
Andrejs Legasovs (02.05.1958.-08.10.2024.)
Zigrīda Vanaga (23.09.1941.-08.10.2024.)

VECSAULE 
Aldona Krišnaite (16.04.1940.-16.10.2024.)
Biruta Kudule (08.02.1940.-10.10.2024.)
Mariona Jermalovičiene (02.02.1924.-25.10.2024.)

STELPE
Velta Grošteina (31.05.1946.-02.10.2024.)

MEŽOTNE
Inta Borisēviča (29.07.1958.-13.10.2024.)
Raimonds Dubnieks (06.10.1951.-03.10.2024.)
Inga Kļaveniece (29.06.1970.-03.10.2024.)
Guntis Mickus (11.09.1964.-02.10.2024.)
Esmeralda Vinkšna (21.02.1977.-22.10.2024.)
Skaidrīte Skuja (09.08.1954.-31.10.2024.)

ĪSLĪCE 
Ilmārs Āriņš (19.10.1933.-16.10.2024.)
Ausma Kozlovska (16.12.1942.-22.10.2024.)
Sergejs Voroncovs (19.08.1986.-12.10.2024.)

SVITENE 
Vilnis Pureniņš (30.05.1962.-01.10.2024.)
Jānis Liepa (03.01.1957.-31.10.2024.)

VALLE
Edvards Deksnis (08.10.1953.-10.10.2024.)

 MIRUŠI	/ DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

13. novembrī Iecavā turpināsies FIBA 
EuroBasket trofejas Latvijas tūre –  
Eiropas vīriešu basketbola čempionu 
kausa ceļojums pa Latviju. Iecavā kauss 
būs aplūkojams no plkst. 16.00 sporta 
zālē pie pamatskolas, kur Aizdevums.lv 
Reģionālās basketbola līgas čempionāta 
ietvaros mājas spēli plkst. 20.30 aizvadīs 
BK “Dartija” vienība, sacenšoties pret  
BK “ODS” spēlētājiem.

“Uzrakstam “Latvija” uz vīriešu basketbola 
valstsvienības spēlētāju formastērpiem ir 
papildu nozīme – tas apliecina, ka laukumā 
ir visas valsts komanda, kuras spēlētāji 
pirmos soļus dzīvē un basketbolā spēruši 
dažādās Latvijas vietās, dažādās sporta 
skolās un dažādu treneru vadībā. Plašā 
basketbola izplatība ir valstsvienības spēka 
avots,” uzsver EuroBasket2025 izpilddirek-
tors Kristaps Janičenoks.

Jaunais kauss ir FIBA   EuroBasket galvenās 
trofejas trešā versija (pirms Otrā pasaules 
kara, kad titulus izcīnīja Latvijas (1935.) un 
Lietuvas (1937.) valstsvienības, čempio-
niem tika pasniegtas rīkotāju sagādātas 
balvas). To izstrādājusi Lielbritānijas radošā 
aģentūra “Radiant Studios” un sudrabkalis 
Tomass Laits. Trofeja ir 26,5 cm augsta, 
sudraba trauka diametrs ir 25 cm, un tās 
apdare imitē basketbola bumbas tekstūru. 
Pamatnē iegravēti visu iepriekšējo turnīru 
uzvarētāju nosaukumi.

Eiropas vīriešu basketbola čempionāta 
finālturnīrs būs viens no 2025. gada 
lielākajiem sporta notikumiem Eiropā. Tajā 
piedalīsies 24 valstu komandas. Pirmajā 
posmā no 27. augusta līdz 4. septembrim 
grupu turnīri risināsies Katovicē (Polija), 
Limasolā (Kipra), Rīgā (Latvija) un Tamperē 
(Somija), bet izšķirošās spēles izslēgšanas 
turnīrā ar 16 komandu līdzdalību no 6. līdz 
14. septembrim risināsies Rīgā. 

 SPORTA	KALENDĀRS

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
10.11. 15.00 Galda spēļu pēcpusdiena Stelpes pamatskola

12.11., 
14.11, 19.11., 
26.11., 28.11.

19.30;  
21.00

Iecavas pilsētas 3. atklātais basketbola čempionāts, veltīts 
Visvalža Eglīša piemiņai

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

13.11. 19.00;  
20.30

Vecumnieku atklātais čempionāts basketbolā 2024: 
izslēgšanas spēles, fināls

Misas pamatskolas sporta 
zāle

13.11. 20.30 Reģionālās basketbola līgas spēle vīriešiem:  
BK Dartija - ODS Grobiņa

Iecavas sporta zāle pie 
pamatskolas

16.11. 11.00 Brunavas pagasta čempionāts dambretē un šahā Grenctāles kultūras nams

16.11. 18.00 LFS 1. līgas spēle florbolā vīriešiem:  
Bauska - Lielvārdes Sporta centrs/Ogre

Sporta nams ‘‘Mēmele’’

20.11. 19.00 Iecavas 2024./2025. gada sezonas sacensības galda tenisā 
pieaugušajiem: 2. kārta

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

23.11. 10.00 Superkauss novusā Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālais centrs 
(DFC) “Strēlnieki”

23.11. 10.00 Vecsaules kauss zolītē 2024: dalībnieki no 16 gadu vecuma Vecsaules saietu nams 
“Klētnieki”

23.11. 10.00 Ceraukstes pagasta 2024. gada atklātais čempionāts telpu 
futbolā

Ceraukstes pagasta Griķu 
pamatskolas sporta zāle 

23.11. 10.30 “Kurmenes skrējiens”, dalībnieki tiks iedalīti vecuma grupās: 
bērni 6-10 gadi; jaunietes / jaunieši 11-15 gadi;  
sievietes / vīrieši 16 gadi un vecāki.  
Distances garums: bērniem 1 km, pārējiem 3 km

Kurmenes tautas nams

23.11. 11.00 Rundāles pagasta galda spēļu turnīrs: novuss, fliperis, 
dambrete, galda futbols

Pilsrundāles vidusskola

23.11. 18.00 LFS 1. līgas spēle florbolā vīriešiem: Bauska - Kuldīgas NSS/
Linde grupa

Sporta nams ‘‘Mēmele’’

24.11. 10.00 Ģimeņu sacensības novusā DFC “Strēlnieki”

24.11. 14.00 LČ volejbolā vīriešiem: Vecumnieki - Amber Volley (LT) Misas pamatskolas zāle

30.11. 10.00 Mežotnes pagasta komandu sacensības novusā DFC “Strēlnieki”

30.11. 11.00 Flipera sacensības Skaistkalnē 2024 Skaistkalnes tautas nams

30.11. 17.00 LČ volejbolā vīriešiem: Vecumnieki - Elga Grafaite S-Sportas (LT) Misas pamatskolas zāle

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

BAUSKAS NOVADA8.11.2024. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- strādnieku Valles pamatskolā (puse 
slodzes, atalgojums par pusslodzi -  
350 EUR), pieteikšanās līdz 10. novem-
brim. Tālr. uzziņām 26401908; 

- Bauskas Centrālās bibliotēkas nodaļas 
“Bauskas Bērnu bibliotēka” vadītāju 
(atalgojums - 1226 EUR), pieteikšanās 
līdz 15. novembrim. Tālr. 20013522; 

- māsu vispārējā aprūpē, EKG kabinetā  
SIA ‘‘Bauskas slimnīca” (atalgojums 
pārbaudes laikā, sākot no 8,00 EUR/h), 
pieteikšanās līdz 30. novembrim; 
pieteikumu un dokumentus sūtīt uz 
e-pastu: personals@bauskasslimnica.lv; 

- ķirurgu Uzņemšanas daļā SIA 
‘‘Bauskas slimnīca” (atalgojums, sākot 
no 14,00 EUR/h), pieteikšanās līdz  
11. novembrim; pieteikumu un doku-
mentus sūtīt uz e-pastu:  
personals@bauskasslimnica.lv; 

- galveno speciālistu Bauskas novada 
administrācijas Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības de-
partamenta Sporta un veselības nodaļā 
(mēnešalga no 1226 EUR), pieteikšanās 

līdz 8. novembrim. Tālr. 25622180; 

- mūzikas skolotāju Misas pamatskolā 
(vispārējās pamatizglītības skolotāja amats 
mūzikā – 5 stundas nedēļā un pirmsskolas 
mūzikas skolotāja amats - 7,5 stundas 
nedēļā, darba algas likme 1374 EUR par 
pilnu slodzi (36 stundas), bruto alga -  
180 EUR pamatskolā, darba algas likme 
1526 EUR par pilnu slodzi (40 stundas), 
bruto alga - 286 EUR pirmsskolā; pieteik-
šanās līdz 30. novembrim. Tālr. 29241014 
(lietvedība), 29269344 (direktore);

- izglītības speciālistu (2 amata vietas) 
Bauskas novada administrācijas 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrī-
bas labklājības departamenta Izglītības 
nodaļā (mēnešalga - no 1239 EUR); 
pieteikšanās līdz 11. novembrim.  
Tālr. 28698777;

- Iecavas apvienības pārvalde ir izsludi-
nājusi jaunatnes lietu speciālista vakanci 
Iecavas Jauniešu centrā (mēnešalga -  
no 803 līdz 1031 EUR), pieteikšanās līdz 
20. novembrim. Tālr. 25679965.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto.

	Paziņojumi		

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

	Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

13. novembrī 

- “Ievlejas”, Dāviņu pag.; 
- “Ķešu lauks”, Dāviņu pag.; 
- “Indrānu ferma”, Vecsaules pag.; 
- “Ezeriņi”, Vecsaules pag.; 
- “Krievgaļu lauks”, Gailīšu pag.; 
- Kalēju iela 22-2, Bauska; 

4. decembrī 

- “Galdnieki”, Iecavas pag.; 
- “Lauka Rozentāles”, Iecavas pag.; 
- “Saulstari”, Dāviņu pag.; 
- “Zvineļi”-2, Vecsaules pag.; 
- Lidlauka iela 12, Bauska; 
- “Baltiņas”, Brunavas pag.

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek attiecīgi līdz 12. novembra un 
3. decembra plkst. 16.00, iesniedzot 
pieteikumu pašvaldības  
Klientu apkalpošanas centrā Bauskā, 
Uzvaras ielā 1; tel. 63963977, 
25444899 vai elektroniski e-pastā: 
pasts@bauskasnovads.lv. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Veselības centra 4 
MOBILAIS MAMOGRĀFS 
pie Iecavas kultūras nama 

ieradīsies 9. decembrī.

Mamogrāfa pārbaude pieejama tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot uz 
27866655 darba dienās plkst. 9-17; 
(jānosauc personas kods un tālruņa 

numurs). Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga divus gadus kopš iesūtīša-
nas datuma). Ar ģimenes ārsta vai 

ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram nav 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības 

dienestu, – par maksu.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS “Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

8.11.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


